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Ordinarie bolagsstämma
Ordinarie bolagsstämma i AB CF BERG & CO (publ) kommer att
äga rum torsdagen den 23 januari 2003 kl. 14.00 i samlingslokalen
Skeppet, Atlantvägen 2, 570 82  Målilla.

Rätt att deltaga
För att äga rätt att deltaga i bolagsstämman skall aktieägare vara
införd i den av Värdepapperscentralen VPC AB förda aktieboken
senast måndagen den 13 januari 2003. De aktieägare som genom
banks notariatavdelning eller enskild fondhandlare låtit förvaltar-
registrera sina aktier, måste tillfälligt inregistrera aktier i eget namn
för att erhålla rätt att deltaga i stämman. Sådan omregistrering måste
vara verkställd senast den 13 januari 2003.

Anmälan om deltagande
Anmälan om deltagande i stämman skall ske
senast måndagen den 20 januari 2003 kl. 13.00 på
• telefon 0495/23610
• fax 0495/23129
• mail info@cfbergs.se
• eller per post under adress

AB CF BERG & CO (publ)
Att: Johan Ekelund
Bergs väg 13
570 84 Mörlunda

Förslag till utdelning
Styrelsen har beslutat föreslå bolagsstämman en utdelning om 0,25 kr
per aktie. Som avstämningsdag  föreslås tisdagen den 28 januari 2003.

Om bolagsstämman beslutar i enlighet med förslaget, beräknas
utdelningen komma att utsändas från VPC fredagen den 31 januari
2003.

Utdelningspolitik
Det är styrelsens intention att utdelningspolitiken skall vara långsik-
tig. Trots de senaste årens svaga resultat har bolaget fortsatt god
likviditet och soliditet. Styrelsen föreslår oförändrad utdelning.

Deklarationskurs
I likhet med övriga bolag som är noterade på O-listan övriga aktier
är Bergsaktien ej förmögenhetsskattepliktig i allmän självdeklara-
tion.
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Information till aktieägare

Ekonomisk information
Delårsrapporter för räkenskapsår 2002/03 kommer att lämnas en-
ligt följande:

• tremånadersrapport september-november,
den 23 januari 2003

• halvårsrapport september-februari,
den 10 april 2003

• niomånadersrapport september-maj,
den 26 juni 2003

• bokslutsrapport för helåret september-augusti 2002/03,
den 23 oktober 2003

Organisationsnummer
Organisationsnumret är för
AB CF BERG & CO (publ) 556052-2798
AB C.A. Olausson & Söner 556058-1505
CF Bergs Energi AB 556513-0076
CF Berg & Co Invest AB 556186-4702
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4 • VD HAR ORDET

VD har ordet

Verksamhetsåret har präglats av en fortsatt god efterfrågan på trä-
varor. Den totala europeiska konsumtionen av sågade barrträvaror
nådde visserligen sin toppnivå på 56,5 miljoner m3 redan under 2000
för att under 2001 sjunka med 1 miljon m3 och väntas under 2002
sjunka med ytterligare 1,5 miljoner m3 eller 2,7 procent. Detta kon-
staterades vid årets Softwood-konferens, där det även konstaterades
att beträffande den allmänna ekonomiska utvecklingen ökade EU’s
BNP under 2001 endast med 1,7 procent, vilket i sig innebar en
kraftig minskning i jämförelse med året innan. För de s.k. G7 län-
derna blev nedgången ännu större, mycket p.g.a. den svaga ameri-
kanska ekonomin. För 2002 har positiva signaler kommit i början
av året, vilka dock efterhand i flera fall blivit föremål för nedrevide-
ringar.

Konsumtionen på den för BERGS viktiga Englandsmarknaden
har fortsatt på en hög nivå. I Tyskland ligger konsumtionen av trä-
varor kvar på en mycket låg nivå och förväntas under 2002 minska
med ytterligare 600 000 m3 för att året innan ha minskat med hela
1,3 miljoner m3. Strukturomvandlingen i den tyska sågverksindustrin
fortsätter, där antalet sågverk minskar och koncentrationen ökar.
De 63 sågverk som sågar mera än 100 000 m3 per år svarar nu för
över 50 procent av den totala produktionen, som under 2001 upp-
gick till 14,9 miljoner m3, vilket var en marginell minskning med ca
0,1 miljoner m3 jämfört med året innan. För Bergskoncernens del
innebar den kärva Tysklandsmarknaden ett ytterligare tapp med ca
1,5 procent till knappt 11 procent av den totala trävaruförsäljningen.

I Sverige ser nu byggnationen av nya bostäder ut att stabiliseras
på en nivå runt 20 000 bostäder. Påbörjade nybyggnationer under
första halvåret 2002 ökade ganska kraftigt, men hösten ser dess-
värre ut att bli betydligt sämre. Nivån 20 000 bostäder ska då ställas
i relation till hur det såg ut för drygt ett årtionde sedan, då över
70000 bostäder stod klara årligen. I EU intar Sverige härvidlag en
särställning, där vi är det land i Västeuropa, som har minst antal
nybyggda bostäder per invånare med 1,4 bostäder per 1 000 invå-
nare under 2000. Mest i Europa byggde Irland, där man samma år
byggde nästan 10 gånger så mycket i relation till befolkningen. Sam-
tidigt kan vi konstatera, att Sverige har en av Västeuropas bästa
bostadsstandarder med näst efter Finland flest bostäder per invå-
nare. Sedan förvärvet av AB C.A. Olausson & Söner, OLAB, har
den inhemska marknadens betydelse ökat väsentligt och ligger för
räkenskapsåret 2001/2002 på 19 procent.

Råvaruprisutvecklingen
Efter den prissänkning som skedde under våren 2001 med ca 5 pro-
cent på både tall och gran förblev koncernens timmerprislista oför-
ändrad för den nya säsongen 2001/2002. Koncernens ingående
råvarulagernivå var i princip oförändrad jämfört med motsvarande
tid året innan. Hösten karaktäriserades av viss råvaruknapphet, vil-

ket hämmade produktionsutvecklingen. Importinslaget blev för kon-
cernen under verksamhetsåret 2001/2002 ca 11 procent jämfört med
15 procent året innan.

Den volymmässiga avsättningen för cellulosaflis har för säsongen
varit god dock till lägre priser. Cellulosaflispriset sänktes fr.o.m. den
1 september 2001 med drygt 10 procent. Försäljningen av bränsle-
produkterna har utvecklats positivt såväl till volym som prismässigt.

Investeringar och resultat
Under räkenskapsåret uppgår de gjorda investeringarna till totalt
11,9 miljoner kronor. De färdigställda investeringarna uppgår till
7,3 miljoner kronor och består till största delen av den nya limfog-
savdelningen för tjocklimfog och limmade balkämnen i Järnforsen
med 3,9 miljoner kr och ett nytt för koncernen gemensamt MPS-
system med 1,4 miljoner kronor. Pågående investeringar och för-
skott på materiella anläggningstillgångar uppgår till 5,2 miljoner
kronor och avser främst en omfattande ombyggnation av vår mät-
station och timmersortering i Mörlunda.

Omsättningen av trävaror ökade under räkenskapsåret med
drygt 10 miljoner kronor, vilket är ett resultat av såväl bättre
utleverans-volymer som något bättre priser. Koncernen uppnådde
för räkenskapsåret 2001/2002 en nettoomsättning om 264,7 (255,9)
miljoner kronor. Koncernens resultat efter finansiella poster upp-
gick till  -4,1 (-6,4) miljoner kronor.
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Fårbo Timber
I mitten av juni förvärvade företaget Fårbo Timbers anläggning i
Fårbo ca 1,5 mil norr om Oskarshamn. Sågverksanläggningen har
de senaste åren haft en produktion på ca 30 000 m3 sågade trävaror
per år och en personal på ca 20 personer. All personal var sedan
tidigare uppsagd. Motivet för förvärvet är främst strukturellt be-
tingat och BERGS har i dagsläget ingen avsikt att bedriva fortsatt
sågverksdrift. Köpet är en inkråmsaffär och omfattar fastighet, ma-
skiner och inventarier. Därutöver tillkommer övertagande av en leasad
tork, vilken för övrigt avses flyttas till OLAB i Järnforsen. Inför till-
trädet av anläggningen den 1 oktober 2002 har BERGS låtit utföra
en markundersökning d.v.s. en teknisk undersökning av jord och
grundvatten. Undersökningen indikerar ett visst saneringsbehov, vil-
ket enligt stipulerat avtal ska ske på säljarens bekostnad.

Värendskog AB
Den 9 september 2002 förvärvades 50 procent av aktierna i
Värendskog AB. Värendskog är ett råvarubolag och bedriver inköp
och försäljning av skogsprodukter. Avverkningsvolymen uppgår till
ca 125 000 m3fub och antalet anställda är ca 5 personer. Bolagets
verksamhetsområde ligger främst i östra delen av Kronobergs län i
Småland och tangerar BERGS nuvarande fångstområde i väster.
Värendskog AB förstärker koncernens råvarubas och kommer att
kunna hantera ca 15 – 20 procent av Bergskoncernens totala råvaru-
behov vid anläggningarna i Mörlunda och Järnforsen.
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DET KOMMANDE ÅRET

Marknadsutsikter
Trävarumarknaden har under en tid präglats av efterfrågeöverskott
d.v.s. efterfrågan har varit större än utbudet, vilket förstärkt pris-
bilden. Europas byggande bedöms ligga kvar på en mycket hög nivå,
och prognoserna pekar på en relativt stabil framtid med en fortsatt
hög konsumtion. Ett minskat byggande av småhus beräknas kom-
penseras av högre takt inom renovering och underhåll.

I Tyskland förväntas trävarukonsumtionen stiga med 300 000
m3 till 15,7 miljoner m3, och den tyska byggmarknaden förväntas
totalt, mycket tack vare en expansiv rotsektor, vända uppåt under
2003 med en mindre ökning.

Den brittiska ekonomin förväntas accelerera under 2003 med
en BNP-tillväxt på 2,7 procent. Importen av trävaror ökar under
2002 med ca 1,5 procent och förväntas öka ytterligare, om än mar-
ginellt, till drygt 7,6 miljoner m3 under 2003. Under 2002 har den
första utvärderingen av Timber 2000-kampanjen på Storbritannien
gjorts. Det är den största satsningen som gjorts på en gemensam
marknadsföring av trä och den första där skogsägarna direkt deltar
i kampanjfinansieringen. Undersökningen har gjorts både i konsu-
mentledet och i handelsledet. Resultaten visar att trä och träprodukter
uppfattas positivt och att denna inställning stärkts under kampan-
jen.

Man förutser, att ryssarna ytterligare ökar sina volymer på Eu-
ropa och förutses utveckla såväl sina kvaliteter som service. Balt-
staternas produktion förväntas plana ut eller t.o.m. minska något,
medan man bl.a. blir duktigare på vidareförädling och övrig service.

Såväl i Sverige som i Finland ligger sågverksproduktionerna på
en mycket hög nivå. I Sverige har statistikgruppen inom svenskt Trä
under perioden januari – oktober ökat sin produktion med ca 5 pro-
cent, vilket indikerar en ny rekordvolym för 2002 på närmare 17
miljoner m3. Den totala produktionen i Finland uppgick under okto-
ber till ca 1,4 miljoner m3, vilket är den högsta oktobermånads-
noteringen någonsin. Under perioden januari-oktober har totalt Fin-
land ökat sin produktion med närmare 400 000 m3 eller ca 3 pro-
cent. Gemensamt för Sverige och Finland är förutom de höga
produktionsnivåerna, de låga lagernivåerna. Såväl i Sverige som i
Finland är exempelvis granlagren de lägsta sedan andra halvåret 1996.
Den historiska bilden, där prisutvecklingen är lagerutvecklingens
spegelbild, borde stärka en fortsatt positiv prisutveckling.

Balansen förutsätter, att såväl Sveriges som Finlands och Tysk-
lands export till Utomeuropa kan fortsätta eller helst öka. Därmed
skulle den fortsatta balansen i Europa nästan helt styras av utbudet.
Med en USA-marknad som volymmässigt ligger obetydligt under
den japanska kommer valutautvecklingen att få en stor inverkan på
balansen för 2003. Till detta måste även hänsyn tas till den mycket
turbulenta prisutvecklingen på USA-marknaden, där prisnivån se-
dan mars i år sjunkit med ca 40 procent, varav valutaförändringen
står för 10 – 15 procent.

Skulle denna situation kvarstå eller ytterligare förstärkas, kom-
mer med all sannolikhet detta att resultera i drastiskt neddragna
volymer på USA-marknaden, som i stället till stora delar ska avytt-
ras på Europamarknaden, vilket med all sannolikhet kommer att
störa balansen och härmed prisbilden på ett negativt sätt.

Framtidsutsikter
Inledningen av den nya råvarusäsongen kan för BERGS karaktärise-
ras som stabil med ett relativt bra och tidigt utbud. En i princip
oförändrad timmerprislista, med en leveranstidspremie på grantimmer
samt ett tidigt tillkännagivande av leveransvillkoren över huvud ta-

get har säkerligen bidragit till detta. Importtimmerinslaget har hit-
tills inte motsvarat planerade volymer, vilket i huvudsak lär ha sin
orsak i brist på frakt tonnage.

Det nya verksamhetsåret har hittills kännetecknats av en i första
hand hög utlastningsaktivitet men även av en bra produktionstakt.
På biproduktsidan råder en god balans med en fortsatt god avsätt-
ning för cellulosaflis dock med en otillfredsställande prisnivå. Läget
på massamarknaden är fortfarande avvaktande och med ett ökande
Norscanlager, där den sammanlagda nivån per den sista oktober upp-
gick till 1,66 miljoner ton, lär inte prisuppgångar vara att vänta för-
rän senare under våren 2003. Spån- och bränslemarknaden erbjuder
såväl god volymavsättning som förstärkta priser.

Den fortsatt goda balansen mellan utbud och efterfrågan på så-
gade och vidareförädlade trävaror tillsammans med den gynnsamma
lagersituationen borgar för en fortsatt stabil prissituation. Skulle ut-
budet ytterligare öka alternativt den utomeuropeiska avsättningen
till marknader som Japan, USA och Mellanöstern/Nordafrika märk-
bart försämras, kan relativt små volymer orsaka viss obalans och
därmed en negativ priseffekt. Oron i Mellanöstern, turbulent börs-
utveckling, en oklar opinion beträffande ett eventuellt EMU-inträde
och därmed osäker valutasituation, tillsammans med en ur tillväxt-
synpunkt trög internationell återhämtning, inger naturligtvis viss oro.

Den nya styrelsen fortsätter sitt arbete att såväl i Mörlunda som
i Järnforsen se över tänkbara åtgärder till investeringar och rationa-
liseringar i syfte att öka lönsamheten.

Miljöfrågorna diskuteras alltmer livligt. Trä har i jämförelse med
andra material – våra substitut –  så stora miljöfördelar att behovet
av att driva frågan om ökad träanvändning är självklart. Timber
2000-kampanjen är ett bra exempel på detta. Ett led i denna process
är att den nordiska sågverks- och träindustrin just nu håller på att
samla sig för en progressiv miljöpolicy. Målsättningen är att den nya
nordiska branschgemensamma miljöpolicyn ska kunna presenteras i
början av år 2003.

Mörlunda i december 2002

Åke Bergh
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Ökat intresse för trä i Storbritannien
Timber 2000 är den största satsningen som gjorts på en gemensam
marknadsföring av trä och den första där skogsägarna direkt deltar
i kampanjfinansieringen. Satsningen görs på vår största exportmark-
nad, Storbritannien, gemensamt av Sverige, Finland och Norge men
också engelska finansiärer deltar. Kampanjen som totalt kommer att
omsätta ca 135 miljoner kronor startade för två år sedan. Den svenska
finansieringen är utformad så att sågverken betalar en krona för varje
sågad kubikmeter och skogsägarna bidrar med motsvarande summa
genom avdrag på timmerlikviderna. Projektmedlen hanteras av det
nordiska gemensamma träpromotionorganet Nordic Timber Coun-
cil.

Timber 2000-kampanjen har byggts upp via fyra centrala teman
- Wood is Good, Wood is Sound, Wood Works and Wood is Used -
som haft sin budgetmässiga tyngdpunkt i en inledande omfattande
TV-reklam och annonsering för att öka intresset för trä. Kampanjen
har efter hand gått över till andra medel och marknadsaktiviteter för
att svara mot det ökande intresse och efterfrågan på trä som är resul-
tatet av kampanjens inledning. Inom Timber 2000-kampanjen ryms
därför många andra marknadsaktiviteter som seminarier, mäss-
deltagande, webbportaler, olika sorters informationsmaterial om trä
samt utbildningsaktiviteter.

Under 2002 har den första utvärderingen av kampanjen gjorts,
utförd av skogskonsultföretaget Jakko Pöyri. Undersökningen har
gjorts både i konsumentledet och handelsledet. Resultaten från
konsumentundersökningen visar att trä och träprodukter uppfattas
positivt och att denna inställning stärkts under kampanjen. Exem-
pelvis har andelen engelska konsumenter som tycker att trä är ett
material i tiden ökat från 83 till 91 procent och andelen som starkt

Marknad och miljö

instämmer i detta har ökat från 37 till 67 procent under de två år
som kampanjen pågått. Också från handelsledet kommer positiva
signaler där två av tre handlare säger att intresset för trä har ökat.
Också arkitekter och byggare talar om positiva signaler för trä.
Kampanjmålet för de första tre åren av Timber 2000 är att nå en
ökad konsumtion på 1,8 miljoner m3 i Storbritannien. Även om det
är en god bit kvar till detta mål har en markant ökning av försälj-
ningen av sågade trävaror i Storbritannien skett.

Utöver att kampanjen har gett goda resultat i de mätningar som
redovisats, är en minst lika viktig erfarenhet branschens insikt att
marknadsföringen av trä på det sätt som bedrivits i Timber 2000
krävs för att få en ökad efterfrågan på träprodukter och för att träets
konkurrenskraft mot andra material skall öka. Erfarenheterna från
upplägget och genomförandet av kampanjen är också mycket vär-
defulla.

Timber 2000 kommer sannolikt att fortsätta i Storbritannien,
om än på lägre nivå, och liknande kampanjer kommer troligen att
starta i andra länder på kontinenten. Några länder har redan visat
intresse för ett samarbete. Sannolikt är vi bara i början av den här
typen av gemensamma träsatsningar.

Skog och trä allt viktigare som kolsänka
Vid den stora miljökonferensen 1997 i Kyoto enades världens stater
om att genom gemensamma åtgärder åstadkomma en sänkning av
utsläppen av växthusgaser, varav koldioxid är en av de viktigaste.
För att nå Kyotoavtalets mål måste vi sluta att förbruka fossila bräns-
len och andra ändliga resurser i samma utsträckning som nu. Väx-
ande skog en stor resurs som binder koldioxid samtidigt som den
också tillverkar syre. Genom att binda koldioxiden fungerar alltså
skogen som en kolsänka. Genom att använda skogens produkter av
olika slag, byggnader, möbler, papper mm kan man nå den verkliga
effekten på koldioxidutsläppen. En ökad konsumtion av trä i Eu-
ropa med 20 miljoner m3 per år skulle minska koldioxidutsläppen
med mellan 16 - 36 miljoner ton per år. Denna minskning är mer än
10 procent av den utsläppsminskning på närmare 270 miljoner ton
per år som hela EU åtagit sig att åstadkomma.

När man använder trä som råvara i byggnader, möbler och an-
nat istället för annat material ger det dubbel vinst för miljön. Dels är
själva tillverkningen av träprodukter oftast betydligt mindre energi-
förbrukande med jämförbara produkter i andra material, dels lagras
kol i produkterna av trä. Efter en livscykel kan materialet återvinnas
och antingen användas i nya träprodukter eller för att utvinna en-
ergi.

Miljöfrågorna diskuteras nu mycket livligt i Europa. Träet har i
jämförelse med andra material så stora miljöfördelar att behovet av
att driva frågan om ökad träanvändning är självklart. Som ett led i
denna process håller den nordiska sågverks- och träindustrin just nu
på att samla sig för en progressiv miljöpolicy. Den nya nordiska
branschgemensamma miljöpolicyn kommer att presenteras i början
av år 2003.

I policyn skall komma att ingå punkter som:
• Den råvara vi använder kommer från ett uthålligt skogsbruk.
• Hänsyn tas alltid till miljöfrågorna i forskningsutvecklingsfrågor,

exempelvis vid användning av ytbehandling vid limning
och liknande.

• De producerande företagen skall ha ett mål för ett ambitiöst
miljöarbete.

• Mål för fortsatt utveckling av energieffektiva lösningar av pro-
duktion och transport skall finnas.

• Mål skall också finnas för hur stor del av träanvändning som
bör återvinnas, antingen som energi eller som andra produkter.
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På företaget Shedlance som ligger norr om Birmingham i England
tillverkas ”Gardensheds” av produkter från OLAB TIMBER.



Affärsidé
- Att i nära samarbete med kunden, producera och sälja sågade och
vidareförädlade trävaror anpassade direkt till kundens behov.

Koncernstruktur
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Affärsidé
och strategi

Verksamhetsbeskrivning
Koncernen producerar och säljer sågade och vidareförädlade trä-
varor anpassade direkt till kundens behov. Biprodukter från pro-
duktionen såsom cellulosaflis och sågspån säljs som råvara till massa-
och skivindustrin. Övriga biprodukter förädlas och säljs som fasta
bränslen för energiändamål. Råvaran anskaffas i huvudsak från när-
området, men genom fastighetsförvärv och timmerimport breddas
basen för råvaruförsörjningen.

Koncernens strategi i korthet
• Gemensam inköpsorganisation, där BERGS för båda såg

verken agerar gentemot skogsbruket. Värendskog har knutits
till denna inköpsorganisation men jobbar i eget namn.

• Trädslagsren produktion, där BERGS vad det gäller normal-
timmerförsågningen koncentrerar sig på gran och OLAB
till fullo på furu. Detta påverkar förutsättningarna positivt
allti från råvaruinköp, transporter, timmerhantering, sönder-
delning, råsortering, torkning, justering, vidareförädling,
lagerhantering, marknadsföring och försäljning.

• Förädling/försäljning av  biprodukter.
• Samordning av underhåll och administration.
• Två varumärken starka var och en på sin marknad.

*) Den 9 september 2002 förvärvades hälften
av aktierna i Värendskog AB. Bolaget bedri-
ver inköp och försäljning av skogsråvara.

AB CF BERG & CO (publ)
BERGS TIMBER

AB C.A. Olausson & Söner
OLAB TIMBER

Värendskog AB (50%)*

- i huvudsak granprodukter

- furuprodukter
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Historik
AB C F Berg & Co (publ), som är beläget 4 mil väster om Oskars-
hamn, grundades 1919 och har sedan under familjen Berghs ledning
utvecklats till ett av södra Sveriges största sågverk. Fram till 1943,
då nuvarande industriområde förvärvades, framställde BERGS trä-
kol från milor samt trävaror vid mobila sågverk.

På det nyförvärvade industriområdet uppfördes såg, hyvleri och
snickerifabrik. Efter en omfattande brand 1951 byggdes ånyo en
anläggning upp, även då med inriktning på en hög andel vidarefö-
rädling. Under 70-talets första hälft gjordes stora investeringar i så-
väl nya tekniker, datorisering som nya produkter, varigenom såg-
och förädlingskapaciteten ökades och driften effektiviserades.

Sågverket
Timret sorteras och mäts in i den under sommarsemestern 2002 helt
ombyggda mätstationen och timmersorteringen. Totalt hade till och
med den 31 augusti 2002 lagts ner 4,9 mkr på denna ombyggnad. I
enheten kvalitetsbestäms timret samt sorteras i olika längder och
dimensioner. Investeringen innebär att man kan mäta in och sortera
timret betydligt snabbare än tidigare.

Sönderdelning sker i huvudsak i två såglinjer, som tillsammans
har en kapacitet om ca 125 000 m3 per år vid tvåskift. De två linjerna
består av
• Reducerbandsåglinje för normaltimmer
• Reducerlinje för kubb och klentimmer

Det finns ytterligare en såglinje anpassad för grovtimmer, men
den används i mindre omfattning. Sågverksanläggningen omfattar
vidare ett råsorteringsverk, där dimensionssortering sker, samt ett
ströläggningsverk. Hela produktionen torkas i kanal- och kammar-
torkar bland annat med möjlighet till nedtorkning till fuktkvoter om
8-10 procent, dvs möbel- och snickeritorrt.

BERGS

Torkanläggningarna och sågverkets arbetslokaler värms upp av
en panncentral med hetvattenpanna med 7 MW effekt och en reserv-
panna med ca halva effekten. Båda eldas med bark från produktio-
nen.

I de två justerverken avkapas vankanter och det sågade virket
modulanpassas, kvalitetssorteras och paketeras.

Produkter, vidareförädling och marknad
BERGS har en förhållandevis hög vidareförädlingsgrad. Ca 65 pro-
cent av sågproduktionen vidareförädlas. Förädlingen sker i hyvleri
bestående av två linjer för plan- och profilhyvling med en årlig kapa-
citet om ca 60 000 m3. För konstruktionsvirke som skall uppfylla
byggnadsmyndigheternas krav på olika träkonstruktioner (t.ex. bjälk-
lag och takstolar) tillämpas hållfasthetssortering sk stress-grading.
Detta sker i datoriserad belastningsmaskin, som automatiskt sorte-
rar virkesstycken i förprogrammerade hållfasthetsklasser. I vidarefö-
rädling ingår även exaktkapning och ändamålssortering för trä-
komponentindustrin. Dessutom ingår framställning av krympfolie-
förpackade paneler, läkt och listverk för byggvaruhusen.

BERGS som främst jobbar med gran har bolagets största mark-
nader i Storbritannien, Irland, Sverige, Tyskland, Saudiarabien och

Holland. Genom den trädslagsrena uppdel-
ningen mellan BERGS och OLAB blir även
marknaderna uppdelade på ett naturligt sätt
inom koncernen.

   Under året har ett gemensamt ekonomi- och
MPS system tagits i bruk inom koncernen. Sam-
manlagt har cirka 1,4 mkr lagts ner på detta
under räkenskapsåret. Detta har inneburit att
ansvaret delvis flyttats ut i organisationen. Både
BERGS och OLAB nyttjar samma system, vil-
ket skapar förutsättningar för att bättre sam-
ordna administration och försäljning.

I samband med introduktionen av det nya MPS systemet flyttades
ansvaret ut i organisationen. Ett nytt utlastningskontor byggdes.

Avlastning av timmer vid den ombyggda mätstationen.
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Historik
AB C. A. Olausson & Söner, OLAB startade sin industriella sågverks-
rörelse 1922 i Stockaryd, Jönköpings län. Verksamheten flyttades
1927 till Järnforsen och 1954 byggdes, på samma plats som dagens
sågverk, ett ramsågverk som var ett av de modernaste i södra Sverige.
Från 1950-talet fram till dags dato har företaget successivt byggts
om och utvecklats till att vara ett sågverk med rationell och modern
produktion. Verksamheten har hela tiden fram till att bolaget blev
en del av koncernen drivits av familjen Olausson.

OLAB

automat. Såglinjen erbjuder en hög produktivitet i kombination med
högt sågutbyte samt stor flexibilitet för en kundanpassad produk-
tion. Vidare består anläggningen av ett råsorteringsverk för dimen-
sionssortering och ströläggning före tork. Hela produktionen torkas
i kanal- och kammartorkar, därutöver specialtorkas ca 10 000 m3

årligen för framförallt möbel- och snickeriindustrin. Panncentralen
består av en hetvattenpanna på 4,5 MW effekt samt en reservpanna
på 1,5 MW. Båda eldas med biprodukter från produktionen.
Panncentralen tillgodoser hela anläggningens värmebehov. Vidare
finns justerverk för kvalitetssortering och längdanpassning samt pa-
ketering av det sågade virket, mätstation och timmersortering för
kvalitetsbestämning och dimensionssortering av timret.

Produkter, vidareförädling och marknad
Av OLABs  produktion vidareförädlas drygt 40 procent dels genom
torkning till lägre fuktkvoter dels i företagets hyvleri, där det utöver
klyv- och hyvlingskapacitet även finns möjligheter till buntning och
foliering. Årskapaciteten i hyvlerie och torkning till lägre fuktkvoter
är ca 20 000 m3. I vidareförädlingen ingår även exaktkapning med
svärdkap och ändamålssortering. För lagring av de sågade och hyvlade
trävarorna finns flera ändamålsenliga magasin med en total yta om
ca 20 000 m2.

Under verksamhetsåret har en vidareförädlingsanläggningen för
kapade ämnen och speciallimfog färdigställts. Totalt har det under

året investerats 3,9 mkr i denna avdelning.
Denna anläggning möjliggör en effektiv pro-
duktion av färdigkapade ämnen, tjocklimfog
och limmade träbalkar till snickeriindustrin
m.m. Detta innebär, att OLAB förutom
färdigkapade ämnen även kan erbjuda halv-
fabrikat och färdiga produkter. OLAB blir en
partner istället för en leverantör till dess kun-
der, som de jobbar med inom detta område.
OLAB skall vara ett naturligt förstahandsval
för kunder inom snickeriindustrin i södra
Sverige vad gäller speciallimfog och furu-
ämnen/komponenter.

OLAB som säljer furuprodukter jobbar idag mycket mot den
inhemska marknaden, men även Danmark, Storbritannien, Tyskland,
Spanien och Belgien är stora marknader. En stor del av de oförädlade
kvalitéerna på furusidan säljs i stor omfattning till Egypten och an-
dra länder i Nordafrika samt Mellanöstern. OLABs furuprodukter
säljs sedan länge under varumärket OLAB TIMBER.
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I dagens sågverk tar vi hjälp av avancerad datateknik.

Limskivor har många användningsområden i modernt snickeri.

Sågverket
OLAB har en kapacitet på cirka 45 000 m3 sågade trävaror per år på
ett skift. Försågning sker i en effektiv såglinje med en kombination
av reducerbandsåg och klingsåg i delningslinjen samt en Catechkant-



Värendskog
Strax efter att räkenskapsåret gått tillända förvärvade koncernen
hälften av aktierna i Värendskog AB. Bolaget bedriver inköp och
försäljning av skogsprodukter. Avverkningsvolymen skogsprodukter
som bolaget hanterar uppgår till cirka 125 000 m3fub och antalet
anställda är cirka 5 personer. Bolagets verksamhetsområde ligger
främst i östra delen av Kronobergs län i Småland. Bolaget köper skogs-
råvara från cirka 600 stycken privata skogsägare. Säljare till aktierna
var Geijer koncernen, som blev uppköpt av skogskoncernen Södra.
Det var med anledning av detta uppköp som möjligheten uppstod att
kunna förvärva halva bolaget. Värendskog kommer under inneva-
rande räkenskapsår att bli en stor leverantör av råvara till koncernen
och kommer att kunna hantera cirka 15-20 procent av koncernens
nuvarande råvarubehov vid anläggningarna i Mörlunda och Järnfor-
sen. Förvärvet skedde i samförstånd med Värendskogs personal och
den andra delägaren och samarbetspartnern JK-Trä AB.
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Inköp

Avser samtliga sortiment, dvs normaltimmer, klentimmer
och barrkubb. Andelen tall utgöres av ca 35% och
andelen gran ca 65%.

Råvarufångst
För att effektivisera koncernens inköpsverksamhet och underlätta
administrationen av virkesflödena har en gemensam inköps-
organisation byggts upp inom koncernen. Detta innebär bl. a. att all
handel med skogsråvara sker i BERGS namn och varefter timret som
förbrukas i Järnforsen debiteras OLAB via internavräkningar. Un-
dantaget Värendskog som köper in skogsråvara i eget namn.

Råvaruanskaffningen sker i olika former och från skilda säljare-
kategorier, som varierar såväl över olika säsonger som över enskild
säsong. Tidigt på säsongen (augusti-november), då flödet av leverans-
virke normalt är litet, måste avverkningstakten vara hög i egen regi
vad gäller rotposter och avverkningsuppdrag för att kunna tillgo-
dose sågverkens behov av erforderlig mängd råvara. Fr. o. m. decem-
ber och fram emot våren/försommaren brukar flödet av leverans-
timmer öka, vilket innebär att avverkningarna i BERGS egen regi
måste anpassas för att kunna balansera det totala virkesflödet mot
en optimal lagersituation över sommaren.

BERGS har ca 1 100 privata skogsägare i sitt leverantörsregister
med mer eller mindre återkommande leveranser av råvara i form av
leveransvirke, rotposter eller avverkningsuppdrag.

Leveranser från institutionella säljare som Sveaskog, Södra
Skogsägarna, Holmen, Sydved m.fl. varierar mellan 25- 50 procent
av det årliga råvarubehovet.

Under senare år har även importtimmer från företrädesvis Ryss-
land och Estland fått en betydande roll för att upprätthålla ett jämt
virkesflöde över hela säsongen.

Råvaruanskaffning
Nedanstående diagram visar hur koncernens råvaruanskaffning va-
rit under senaste räkenskapsåret fördelat på olika anskaffningsformer/
leverantörskategorier.
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Våra leverantörer kan välja tjänster och produkter från ett komplett
program inom skogsskötseln

KONCERNENS RÅVARUANSKAFFNING 2001/2002



Skogsskötsel
Koncernens skogliga verksamhet består av ett komplett skogskötsel-
program från rådgivning i skogsvårdsfrågor, beståndsanläggning, vil-
ket inkluderar markberedning och plantering, röjning, gallring till
slutavverkning och hyggesrensning. Den skogliga verksamheten är
integrerad med den färdiga produkten och medger besparingar be-
träffande administration  och transportkostnader samt möjliggör styr-
ning till ändamålsanpassad aptering.

PEFC certifiering
Skogscertifiering är ytterst en marknadsorienterad verksamhet, där
köparna/konsumenterna garanteras, att skogens produkter kommer
från ett ansvarsfullt, uthålligt skogsbruk. Med skogscertifiering en-
ligt PEFC, Pan European Forest Certification, kan kunderna vara
säkra på att köpa produkter som kommer från skogar med god ba-
lans mellan miljö, produktion och sociala intressen. Svenska PEFC
profilerar speciellt samspelet miljö – människa och ser t ex en le-
vande landsbygd som en omistlig del av ett uthålligt skogsbruk.

Sedan sommaren 1999 har sågverken tillsammans med bl.a.
skogsägarrörelsen arbetat med en svensk PEFC-standard för miljö-
certifiering av skogsbruk. Standarden innehåller fyra delar:
• Nivåkrav på skogsägarens brukande av fastigheten
• Direkt- och gruppcertifiering av skogsägare
• Spårbarhetscertifiering från skog till industri
• Certifiering av fristående entreprenörer

Till skillnad från den andra certifierings-
standarden, FSC (Forest Stewardship Council),
som gynnar de större skogsbolagen med egen
skog, underlättar de spårbarhetsregler som
gäller inom PEFC för köpsågverken genom att man kan sälja
certifierade trävaror i samma procentandel som man köpt in
certifierade råvaror. PanCert är idag den största miljöstandarden för
skog med över 36 miljoner hektar certifierade. PEFC står för
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certifiering som ställer skäliga krav på uppoffringar från den en-
skilde markägaren.

Gröna skogsbruksplaner för enskilda fastigheter är viktiga för
att praktiskt uppfylla standardkraven. Genom det samarbetsavtal
som BERGS träffat med Skogsvårdsstyrelsen i Östra Götaland har
ett flertal av BERGS leverantörer utnyttjat möjligheten att få sina
fastigheter planlagda efter ”gröna kriterier”. Dessutom har gröna
skogsbruksplaner upprättats för bolagets eget skogmarksinnehav.

För att snabbast och kostnadseffektivast certifiera skogsfastigheter
bör dessa grupp-certifieras. Detta gör man genom ett s k paraply för
gruppcertifiering. Inom sågverkens intresseorganisation SÅG I SYD
har bildats ett gemensamt ”paraply” för medlemsföretagen, PanCert
AB, där bland annat BERGS ingår. Paraplyet blev under sommaren
2001 certifierat.  Inom ”paraplyet” kan medlemssågverken certifiera
”sina” skogsägare och entreprenörer enligt PEFC-standarden. BERGS
räknar med att bli klara med sin certifiering inom kort.

Transportorganisation
Koncernen har haft åtta egna lastbilsekipage i drift som svarar för en
stor del av bolagets transporter av råvara och biprodukter. Men de
egna lastbilsekipagens andel minskar, under senaste året har cirka
två ekipage mindre varit i drift jämfört med året dessförinnan. Även
transporter av sågade trävaror till utskeppningshamnar sker till viss
del med egna fordon.

Fastighetsförvaltning
Koncernen innehav av jordbruksfastigheter uppgår till 2 515 hektar,
varav 2 201 hektar är produktiv skogsmark. Syftet med innehavet är
att bredda basen för koncernens råvarutillförsel. Under räkenskapsåret
har uttag av sågråvara från egna fastigheter gjorts med ca 7 300 m3to.
Jordbruksmark och byggnader är utarrenderade.

Biprodukter
I samband med produktionen av så-
gade och hyvlade trävaror uppkom-
mer biprodukter i form av såg- och
kutterspån, torrflis, pinnflis och cellu-
losaflis. Vid röjningar och slutavverk-
ningar tillvaratas toppar och grenar
för framställning av bränsleflis.

Merparten av kutterspånen som
faller vid hyvling i Mörlunda används
för tillverkning av bränslebriketter.
Bränsleflis, torrflis, pinnflis och brän-
slebriketter säljs huvudsakligen till
närbelägna fjärrvärmeverk. Sågspå-
nen levereras i huvudsak till spån-
skiveindustrin medan cellulosaflisen
levereras till cellulosaindustrin.

Den sammanlagda försäljningen
av biprodukter utgör ca 12 procent
av koncernens nettoomsättning, va-
rav cellulosaflisen ensam svarar för
ca 7 procent.

Briketter, cellulosaflis och kutterspån



(Källa huvudsakligen Softwoodkonferensen oktober 2002). (Jämförelse
med förra räkenskapsåret anges inom parentes)

Trävarumarknaden
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Världshandeln
Omkring 90 procent av allt virke som avverkas i världen används i
hemlandet. Denna stora andel förklaras delvis av att cirka hälften av
allt virke används som bränsle. Industriveden dominerar i industri-
länderna, medan afrikanska, asiatiska och latinamerikanska länder
har höga andelar brännved. Under 2001 producerades 16 miljoner
m3 barrträvaror i Sverige. Av dessa exporterades 10,9 miljoner m3

eller cirka 70 procent.

Framtidsutsikter
En något ökad konsumtion av sågade trävaror under 2003 förvän-
tas i Europa och en gradvis ökad export från Sverige. För hela nästa
år förväntas en ökad export av trävaror från Sverige med 1,4 pro-
cent och för 2004 en ytterligare ökning med 1,8 procent.

Den europeiska trävarukonsumtionen föll med cirka 1 miljon
m3 sågade trävaror under 2001 och beräknas sjunka ytterligare med
1,5 miljoner m3 i år eller 2,7 procent, för att under år 2003 åter
vända uppåt med cirka 1,4 procent för helåret 2003.

Den allmänna ekonomiska utvecklingen mätt som BNP sjönk
under 2001. EUs BNP ökade under 2001 med endast 1,7 procent,
vilket innebar en stor minskning jämfört med året innan. För G7
länderna blev nedgången ännu större p.g.a. mycket dålig amerikansk
ekonomi. För 2002 har positiva signaler kommit i början på året,
men därefter har nedrevidering gjorts av flertalet prognosinstitut.
Med vissa positiva signaler från USA men samtidigt dåliga utgångs-
punkter i Tyskland och Japan förväntas ingen större förbättring av
världsekonomin under 2003.

Den europeiska
byggnadsindustrin
Tillväxten i den europeiska byggnadsindustrin, mätt som indexet
Euroconstruct, beräknas minska med 0,2 procent under 2002. Un-
der 2001 minskade indexet med 1,9 procent, där den största delen
av minskningen var hänförd till den svaga utvecklingen i Tyskland. I
kontrast till Tyskland märktes under 2001 marknader såsom Italien,
Frankrike och Storbritannien, som visade en viss ökad tillväxt. Tysk-
land beräknas dock kunna öka lite under 2003. Detta tillsammans
med viss ökad aktivitet i många andra länder medför att det totala
byggandet beräknas öka med 1,2 procent under 2003 för att under
2004 öka med ytterligare 1,8 procent.

Utfall Utfall Utfall Utfall t.o.m.
1999 2000 2001 mitten

av 2002*
Grekland 3,4 4,0 3,0 3,5

Sverige 3,8 3,7 1,4 1,6

Spanien 3,7 4,2 2,7 2,1

Finland 4,0 6,1 0,7 1,4

Canada 3,5 4,5 1,5 2,7

USA 5,3 3,8 0,3 3,0

Frankrike 2,7 4,2 1,8 1,6

Belgien 2,5 4,0 1,0 1,5

Österrike 2,1 3,0 1,0 0,7

Holland 3,6 3,5 1,1 1,7

Danmark 1,7 2,9 1,0 1,6

Tyskland 2,6 3,1 0,7 0,2

Storbritannien 4,4 3,8 1,9 2,5

Norge 0,9 2,4 1,4 1,7

Italien 2,3 2,9 1,8 1,3

Ryssland 1,0 8,3 5,0 3,5

Lettland - 6,6 7,6 6,0

Trävarumarknaden i de nio europeiska importörsländerna*

(1 000 m3)

2000 2001 2002 2003
(prognos) (prognos)

(+) Ingående lager 7 276 7 506 6 694 6 605

(+) Inhemsk produktion 29 650 29 651 29 400 30 097

(+) Import 31 668 29 382 29 146 29 509

(-) Export -4 544 -4 302 -4 602 -4 855

(-) Utgående lager -7 506 -6 694 -6 605 -6 577

(=) Trävarukonsumtion 56 544 55 543 54 033 54 779

*) Storbritannien, Tyskland, Danmark, Belgien, Frankrike, Grekland, Holland,
Italien och Spanien.

Styrkan i olika ekonomier
beskriven utifrån BNP utveckling

(BNP utveckling i %)

*) Siffrorna för 2002 är beräknade och jämförbara med den procentuella
utvecklingen för helåren.

1998 1999 2000 2001 2002 2003

52 000

53 000

54 000

55 000

51 000

56 000

57 000

1000 m3

TRÄVARUKONSUMTIONEN I DE NIO EUROPEISKA IMPORTÖRSLÄNDERNA*
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Koncernens trävarumarknad 2001/2002
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Sverige
Koncernens försäljning var 26 400 m3 eller 18,9 procent (18,8 pro-
cent) av vår totala trävaruförsäljning. Hemmamarknaden har ökat i
betydelse sedan förvärvet av OLAB gjordes 1999.

Konsumtionen av trävaror ligger på en hög nivå. Totala byggan-
det beräknas öka med 1 procent under 2002. En ökning av byggna-
tionen av nya bostäder prognostiseras bli 9 procent under 2002.

Produktionen av sågade trävaror minskade marginellt från 16,2
miljoner producerade m3 till 16,0 miljoner m3 under 2001. Produk-
tionen under 2000 och 2001 är den högsta som någonsin varit och
en fortsatt ökning förväntas under 2002 och 2003.
Den allt hårdnande konkurrensen på Europamarknaden har gjort,
att en ökad andel av trävarorna skeppas till länder utanför Europa,
där länder såsom USA och Japan står för en stor del av ökningen.
Den totala exporten av sågade trävaror minskade något under 2001
men beräknas öka under 2002.

Sveriges trävaruexport till skilda länder

(1.000 m3)

1999 2000 2001
Storbritannien 2 564 2 464 2 620
Irland 271 273 234
Danmark 1 228 1 298 1  211
Norge 698 802 824
Holland 1 005 990 933
Belgien 181 150 184
Frankrike 528 496 472
Tyskland 1 479 1 171 1 013
Spanien 575 635 564
Grekland 159 163 174
Italien 251 259 255
Schweiz 21 26 20
Ungern 15 14 23
Österrike 49 34 24
Övriga Europa 101 127 108
Algeriet 89 82 138
Egypten 694 639 481
Libyen 21 26 54
Marocko 149 142 137
Sudan 31 37 38
Tunisien 48 63 62
Övriga Afrika 2 1 1
Israel 58 47 27
Japan 577 699 695
Jordanien 6 13 14
Saudi-Arabien 126 164 168
Övriga Asien 100 111 116
USA 90 181 308
Andra länder 8 9 10
Totalt 11 127 11 115 10 909

Trävarumarknaden i Sverige

(1 000 m3)

2000 2001 2002 2003
(prognos) (prognos)

(+) Ingående lager 2 300 2 500 2 350 2 100

(+) Inhemsk produktion 16 200 16 000 16 500 16 800

(+) Import 300 300 300 300

(-) Export -11 115 - 10 909 -11 400 -11 400

(-) Utgående lager -2 500 -2 350 -2 100 -2 000

(=) Trävarukonsumtion 5 185 5 541 5 650 5 800

F
O

T
O

: E
N

N
 J

O
H

A
R

I

Byggnadsmaterial, lämpligt för bl a spaljeér. Granpaneler förpackade i
folierade buntar för i första hand de tyska och engelska marknaderna.
Byggnadskonstruktionsvirke säljs på den engelska marknaden sorterat och
provat för bästa hållbarhet.

Trä är ett utmärkt konstruktionsmaterial i många olika byggsammanhang.

SVERIGES EXPORT PER MÅNAD Europa
Utomeuropa
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Tyskland
Koncernens försäljning var 15 200 m3 eller 10,9 procent (12,4 pro-
cent)  av vår totala trävaruförsäljning. Försäljningen till kunder i
Tyskland har fortsatt att minska även i år. Trävaror av gran för
byggnadskonstruktionsändamål samt paneltillverkning är våra hu-
vudsakliga exportprodukter till Tyskland.

Konsumtionen av trävaror ligger på en mycket låg nivå. Man
har problem att få igång tillväxten i ekonomin. Man har under flera
kvartal lovat, att vändningen är på väg, men fram till halvårsskiftet
2002 har man i sina mätningar av BNP inte kunnat styrka detta.
Fortsatt hög arbetslöshet och höga lönekostnader i förhållande till
andra länder är problem, som Tyskland brottas med. Man tror dock,
att konsumtionen av trävaror skall öka något under 2003.

Produktionen av trävaror sjunker under 2002. Man har under
det senaste året brottats med höjda råvarukostnader, vilket beror på
att den tidigare stora mängden stormfälld råvara nu är slut.

Trävarumarknaden i Tyskland

(1 000 000 m3)

2000 2001 2002 2003
(prognos) (prognos)

(+) Inhemsk produktion 15,0 14,9 14,6 15,0

(+) Import 5,5 4,0 4,0 4,1

(-) Export -3,2 -2,9 -3,2 -3,4

(=) Trävarukonsumtion 17,3 16,0 15,4 15,7

Storbritannien
Koncernens försäljning var 27 900 m3 eller 19,9 procent (20,1 pro-
cent) av vår totala trävaruförsäljning. Koncernens försäljning är hu-
vudsakligen träpaneler, konstruktions- och emballagevirke, men även
snickeri- och möbelvirke är begärliga produkter. Koncernens enskilt
största marknad.

En marknad som håller sig på en fortsatt hög konsumtionsnivå.
Tillväxten i ekonomin mätt som BNP sjönk under 2001 till 1,9 pro-
cent från 3,8 procent under 2000. Storbritanniens ekonomi påver-
kades under 2001 starkt av nedgången i den globala ekonomin efter
händelserna den 11 september men också av hemmamarknaden, som
däremot uppvisade en klar styrka med god konsumtion. Under 2002

beräknas tillväxten ligga i stort sett på samma nivå som föregående
år  men beräknas öka till 2,7 procent under 2003.

De stora promotionsatsningarna som gjorts, kopplade till Timber
2000, bedöms haft en påverkan på den konsumtionsökning som varit
under 2001.  Sverige ökade sin export under 2001, vilket förklaras
till stor del av att baltstaternas slutat att öka sin produktion och
export till Storbritannien. Baltstaterna satsar allt mer på förädling
av varorna istället för ökad försågning.

Irland
Koncernens försäljning var 18 100  m3 eller 13,0 procent (14,7 pro-
cent) av vår totala trävaruförsäljning.

Vår försäljning till Irland utgörs huvudsakligen av konstruktions-
virke och paneler. Irland har utvecklats till en av våra större markna-
der. Sverige exporterade sammanlagt 234 000 m3 sågade trävaror till
Irland.

Trävarumarknaden i Storbritannien

(1 000 m3)

2000 2001 2002 2003
(prognos) (prognos)

(+) Ingående lager 1 372 1 391 1 203 1 200

(+) Inhemsk produktion 2 380 2 446 2 500 2 550

(+) Import 7 639 7 465 7 582 7 607

(-)  Export -185 -203 -220 -240

(-)  Utgående lager -1 391 -1 203 -1 200 -1 254

(=) Trävarukonsumtion 9 815 9 896 9 865 9 863

Import av trävaror till Storbritannien

(1 000 m3)

1997 1998 1999 2000 2001

Kanada 394 208 237 246 161

Sverige 2 474 2 528 2 522 2 491 2 590

Ryssland 503 277 432 529 540

Finland 1 233 1 320 1 361 1 444 1 454

Baltstaterna 1 892 1 528 2 029 2 181 1 985

Övriga 852 1 088 881 748 735

Totalt 7 348 6 949 7 462 7 639 7 465

Lastning av konstruktionsvirke till Irland på Scot Mariner i Oskarshamns hamn.
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Trävarumarknaden i Holland

(1 000 m3)

2000 2001 2002 2003
(prognos) (prognos)

(+) Ingående lager 775 700 575 520

(+) Inhemsk produktion 247 208 200 200

(+) Import 2 976 2 689 2 600 2 650

(-)  Export -206 -239 -180 -200

(-)  Utgående lager -700 -575 -520 -470

(=) Trävarukonsumtion 3 092 2 783 2 675 2 700

Import av trävaror till Holland

(1 000 m3)

1999 2000 2001

Sverige 951 812 833

Finland 589 579 544

Ryssland 406 562 437

Tyskland 233 268 234

Lettland 128 150 119

Estland 73 83 76

Övriga 539 522 446

Totalt 2 919 2 976 2 689

Holland
Koncernens försäljning var 7 800  m3 eller 5,6 procent (5,5 procent)
av vår totala trävaruförsäljning. Vår försäljning till Holland utgörs
huvudsakligen av konstruktionsvirke och träpaneler.

Den holländska importen av trävaror sjönk under 2001 med
cirka 300 000 m3 sågade trävaror. Det är framförallt Ryssland och
Baltstaterna som påverkats av den minskade försäljningen till Hol-
land. Den holländska ekonomin visade i stort sett ingen tillväxt un-
der 2001, endast 1,1 procent i BNP och beräknas ligga på samma
nivå under 2002. Det är först under 2003 man beräknar att tillväx-
ten ska komma igång.

Trävarumarknaden i Danmark

(1 000 m3)

2000 2001 2002 2003

(+) Ingående lager 724 775 740 720

(+) Inhemsk produktion 330 330 330 330

(+) Import 2 326 2 120 1 904 2 100

(-)  Export -60 -58 -56 -58

(-)  Utgående lager -775 -740 -720 -700

(=) Trävarukonsumtion 2 545 2 427 2 198 2 392

Trävarumarknaden i USA

(1 000 m3)

2000 2001 2002 2003
(prognos) (prognos)

(+) Ingående lager 7 677 7 879 7 778 7 787

(+) Inhemsk produktion 87 812 81 300 76 422 77 500

(+) Import 45 900 47 400 49 400 50 000

(-)  Export -2 795 -1 964 -1 853 -1 950

(-)  Utgående lager -7 879 -7 778 -7 787 -7 850

(=) Trävarukonsumtion 130 714 126 837 123 960 125 487

Import av trävaror till USA

(1 000 m3)

1999 2000

Kanada 42 640 42 833

Brasilien 676 693

Chile 490 526

Nya Zeeland 313 315

Tyskland 32 276

Österrike 221 212

Sverige 119 169

Litauen 34 105

Mexico 141 74

Argentina 28 27

Övriga 112 176

Totalt 44 806 45 406

Danmark
Koncernens försäljning var 10 000 m3 eller 7,1 procent (7,6 procent)
av vår totala trävaruförsäljning. Trävaror av furu och gran för bygg-
nadsindustrin samt högkvalitativ furu för möbelindustrin är våra
huvudsakliga exportprodukter.

Importen av trävaror sjönk med cirka 200 000 m3 under 2001,
till drygt 2,1 miljoner m3 och beräknas fortsätta att sjunka till 1,9
miljoner m3. Byggandet är dock inne i en tillväxtfas. Möbelsektorn
upplever fortsatta förändringar i modet, vilket leder till ändrat mate-
rialval mot mer lövträ och skivmaterial. Detta innebär, att tillverk-

ning ofta flyttas ut till Baltikum eller Fjärran Östern. Allt detta påver-
kar konsumtionen och importen av trävaror negativt.

Tillväxten i ekonomin mätt som BNP sjönk ner till 1,0 procent
för 2001 och beräknas ligga på samma nivå under 2002 för att kunna
öka till 1,7 procent under 2003. Det är främst efterfrågan i exportin-
dustrin som mattats under 2001.

USA
Koncernens försäljning var 4 700 m3 eller 3,4 procent (0,3 procent)
av vår totala trävaruförsäljning. Det är konstruktionsvirke i gran
för byggnadsändamål som koncernen exporterat till USA.

Svenska, tyska samt österrikiska sågverk har under de senaste
åren ökat exporten till USA från obetydliga nivåer till att under vå-
ren 2002 exportera så mycket som upp till 180 000 m3 enskild må-
nad. Exporten har därefter stagnerat beroende på ett lägre mark-
nadspris samt svagare värde på US dollarn.

(prognos) (prognos)



from sales of group by-products was largely unchanged from the
corresponding period of the previous year. The prices for the biofuel
range have however risen, while income from cellulose chips fell.

Unrest in the Middle East, turbulent stock markets and
discussions on both Swedish and UK entry into the EU have all
contributed to an unstable currency situation. During the spring and
the summer, the Swedish Krona rose against the key sales currencies
for the group, the Euro, the Pound and the US Dollar, which weakened
our competitiveness during this period. There is a risk that this disquiet
may in the long run also affect the demand for wood products in
Europe and elsewhere in the world negatively. Otherwise, the markets
are continuing to show positive signs, and during the autumn there
were signs of the successively improving sales prices for wood
products. At the beginning of the new raw materials season, an ass-
essment was made of the current stock situation and expected supply
of raw materials as stable, with the price level being in principle
unchanged. The prices for the group by-products will improve over
the coming financial years, while the prices for the key product of
cellulose chips will rise slightly. However, the prices for group biofuel
and chip products will rise dramatically.
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Summary

Consolidated Profit and loss account
Sept 1 - Aug 31
(in thousands of SEK)

01-02 00-01

Net turnover 264 709 255 861

Operating costs -257 455 -250 781

Depreciation according to plan -8 970 -9 311

Operating profit -1 716 -4 231

Net financial items -2 426 -2 258

Result after financial items -4 142 -6 489

Taxes 1 166 1 950

Result for the year -2 976 -4 539

Consolidated Balance sheet as per august 31

(in thousands of SEK)

2002 2001

ASSETS

Fixed assets 90 198 88 362

Current assets 107 547 107 894

Liquid funds 3 329 2 729

201 074 198 985

EQUITY AND LIABILITIES

Equity 111 572 115 748

Provisions for taxes and pensions 9 250 10 388

Long-term liabilities 48 396 44 307

Current liabilities 31 856 28 542

201 074 198 985

AB CF BERG & CO (plc) was founded in 1919 and is now, together
with subsidiary AB C.A. Olausson & Söner (OLAB), one of the largest
sawmill businesses in southern Sweden. They have a joint capacity of
around 170,000 m3 of sawn timber, of which, some 80,000 m3

undergoes further processing. Around 83% of this produce is
exported, the largest markets being the United Kingdom, Ireland,
Germany, Denmark, the Netherlands, the Middle East, the US and
North Africa (see page 13). OLAB produces and sells pine products,
while BERGS mainly produces and sells spruce products.

The turnover of wood products during the financial year increased
by slightly more than SEK 10 million compared to the year before,
which is a combination of better supply volumes and rather better
prices. The higher income is due to better sales prices for the goods,
as well as the lower costs of raw materials. Productivity for the
financial year was around 3% higher than the previous year. Income

Virke på väg till Saudiarabien.
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AB CF BERG CO (publ), gegründet 1919, gehört heute, zusammen
mit der Tochterfirma AB C.A. Olausson & Söner (OLAB), zu den
grössten Sägewerken in Südschweden. Zusammen produziert man
ungefähr 170 000 m3 Schnittholz, wovon ca. 80 000 m3 weiter-
bearbeitet werden. Ungefähr 83 % der totalen Produktion werden
exportiert. Die Hauptmärkte sind Grossbritannien, Irland, Deutsch-
land, Dänemark, Holland, Naher Osten, USA und Nordafrika (siehe
Seite 13). Berg produziert Weissholz, OLAB dagegen nur Rotholz.

Im Vergleich zum Vorjahr stieg der Umsatz mit ca. 10 Mil.
Kronen. Dies konnte durch leicht gestiegene Verkaufspreise, sowie
eine erhöhten Auslieferungsmenge erreicht werden.

Dieses und billigeres Rundholz fuehrte folglich zu einer Resultats-
verbesserung. Die Produkton stieg im Vergleich zum Vorjahr mit ca.
3%. Die Einkünfte vom Verkauf der Nebenprodukte blieben
unverändert. Während die Preise fuer brennbares Material gestiegen
sind, fielen die Preise fuer Hackschnitzel.

Die Probleme im Mittleren Osten, die Turbulenzen an der Börse,
sowie die Diskussion ueber ob Schweden bzw. England in die
monetäre Zusammenarbeit innerhalb der EU mit- eingebunden
werden fuehrte zu grossen Unsicherheiten am Währungsmarkt. Im
Fruehjahr und Sommer wurde die Krone wesentlich stärker
gegenueber dem Euro, Brittischen Pfund und dem US-Dollar. Dies
fuehrte zu einer verminderten Konkurrenskraft. Es besteht die Gefahr,
dass die allgemeine Unruhe den Holzverbrauch globalt beeinträchtigt.
Im Augenblick ist jedoch der Absatz von Schnittholz zufriedenstellend,
bei gleichzeitig leicht steigenden Verkaufspreisen. Da Angebot an
Rundholz ist zufriedenstellend, bei unveränderten Preisen. Bei den
Hackschnitzeln ist kaum mit einer Preiserhöhung zu rechnen,
brennbares Material  dagegen wird kräftig im Preis steigen.

Bilanz zum 31 August

(in Tausend SEK)

2002 2001

AKTIVA

Anlagevermögen 90 198 88 362

Umlaufvermögen 107 547 107 894

Kassenbestand, Guthaben

bei Kreditinstituten 3 329 2 729

201 074 198 985

PASSIVA

Eigenkapital 111 572 115 748

Verbindlichkeiten aus

latenten Steuern 5 702 6 871

Langfristige Verbindlichkeiten 51 944 47 824

Kurzfristige Verbindlichkeiten 31 856 28 542

201 074 198 985

Konsolidierte Gewinn- und Verlustrechnung
1 September - 31 August

(in Tausend SEK)

01-02 00-01

Nettoumsatz 264 709 255 861

Betriebskosten -257 455 -250 781

Planmässige Abschreibungen -8 970 -9 311

Betriebsgewinn  -1 716 -4 231

Finanzergebnis -2 426 -2 258

Ergebnis der gewöhnlichen

Geschäftstätigkeit -4 142 -6 489

Steuern 1 166 1 950

Resultat -2 976 -4 539

Kurzfassung

Transport av sågade och hyvlade varor till en dämpad tysk marknad.
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Ägarstruktur enligt Antal Antal Totalt Totalt Andel Andel
aktiebok per 2002-08-31 A-aktier B-aktier antal aktier antal röster kapital i % röster i %
Alf Bergh 236 100 519 292 755 392 2 880 292 15,7 31,6

Åke Bergh1) 145 236 834 338 979 574 2 286 698 20,4 25,1

Anita Bergh2) 98 664 445 252 543 916 1 431 892 11,3 15,7

Krister Ansgarius 277 000 277 000 277 000 5,8 3,0

Bonzo AB 200 000 200 000 200 000 4,2 2,2

Peter Jönsson 131 000 131 000 131 000 2,7 1,4

Anna Olausson 102 180 102 180 102 180 2,1 1,1

Carl-Gunnar Olausson 79 605 79 605 79 605 1,7 0,9

Torbjörn Olausson 69 250 69 250 69 250 1,4 0,8

Henrik Olausson 50 500 50 500 50 500 1,1 0,6

Övriga 1 611 073 1 611 073 1 611 073 33,6 17,6

Summa 480 000 4 319 490 4 799 490 9 119 490 100,0 100,0

Aktiekapital och aktier
BERGS aktiekapital uppgår till 23 997 450
kr fördelat på 4 799 490 aktier å nominellt
5 kronor. Av aktierna är 480 000 av serie
A med vardera tio röster medan resterande
4 319 490 är av serie B med vardera en
röst. Aktien är sedan oktober 1984 note-

rad på Stockholmsbörsen, bolaget noteras
idag på O-listan övriga aktier.

Fondemission 1:1 genomfördes under rä-
kenskapsåret 1993/94. Introduktionskursen,
omräknat för fondemissionen, var 11 kr. På
extra bolagsstämma 1999-09-14 beslutades

om nyemission av 659 490 B-aktier. Genom
denna nyemission utökades aktiekapitalet
med 3 297 450 kr. De nyemitterade aktierna
tecknades med avvikelse från befintliga aktie-
ägares företrädesrätt. Market maker är Sven-
ska Handelsbanken.

1) Innefattar även maka och myndiga barns innehav.
2) Innefattar även myndiga barns innehav.

Antalet aktieägare uppgick enligt aktiebok per 2002-08-31 till 1 436 st, varav 614 var förvaltarregistrerade.

Aktiedata 01-02 00-01 99-00

Antal aktier 4 799 490 4 799 490 4 799 490

Vinst per aktie efter skatt neg neg 0,53

Justerat eget kapital per aktie kr 23,25 24,12 25,73

Avkastning på justerat eget kapital % neg neg 2,20

Utdelning per aktie kr (01-02 förslag) 0,25 0,25 0,25

Utdelningens andel av vinsten % neg neg 47

Utdelningens andel av justerat eget kapital % 1,1 1,0 1,0

Börskurs 31 augusti kr 12,60 12,50 13,50

Börskurs/justerat eget kapital per aktie % 54 51 52

Direktavkastning % 3) 1,9 2,0 1,8

P/E-tal ggr 4) neg neg 25,5

3) Direktavkastning i % d.v.s. utdelning i förhållande till börskurs 31/8
4) Price/earnings d.v.s. börskurs/vinst per aktie
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(Belopp i kkr )
01-02  00-01 99-00 98-99 97-98

Fakturering och resultat
Nettoomsättning 264 709 255 861 270 808 191 283 192 425
Rörelseresultat före avskrivning 7 254 5 080 15 434 3 828 8 117
Avskrivningar enligt plan -8 970 -9 311 -10 791 -6 311 -7 143
Finansiella poster netto -2 426 -2 258 -1 415 288 286
Resultat efter finansiella poster -4 142 -6 489 3 228 -2 195 1 260

Balansposter
Materiella anläggningstillgångar 89 228 86 273 91 640 74 954 74 598
Finansiella anläggningstillgångar 970 2 089 3 130 692 692
Varulager 66 278 71 833 76 680 51 477 47 934
Kortfristiga fordringar 41 272 36 061 30 769 17 676 17 813
Kortfristiga placeringar samt kassa och  bank 3 326 2 729 1 842 8 720 11 547
Justerat eget kapital 111 572 115 748 123 495 109 930 112 233
Avsättningar 9 250 10 388 10 201 8 896 9 823
Långfristiga skulder 48 396 44 307 42 660 10 935 10 935
Kortfristiga skulder 31 856 28 542 27 705 23 758 19 593
Balansomslutning 201 074 198 985 204 061 153 519 152 584

Antal anställda 153 160 166 138 142
Antal aktier 4 799 490 4 799 490 4 799 490 4 140 000 4 140 000

Investeringar i
Materiella anläggningstillgångar 11 925 4 413 1 744 6 940 28 037
Varav Skogs- och jordbruksfastigheter 0 0 0 0 23 567

Nyckeltal
Avkastningsstruktur
Avkastning på eget kapital % neg neg 2,2 neg 1,1
Avkastning på totalt kapital % neg neg 3,2 neg 1,3

Resultatstruktur
Rörelsemarginal % -0,6 -1,7 1,7 -1,3 0,5
Nettovinst marginal % -1,6 -2,5 1,2 -1,1 0,7
Vinst efter skatt per aktie kr neg neg 0,53 neg 0,29
Utdelning per aktie (01-02 förslag) kr 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25
Nettoomsättning per anställd kkr 1 730 1 599 1 631 1 386 1 355

Likviditet och soliditet
Kassalikviditet 1,4 1,36 1,18 1,11 1,5
Soliditet % 56 58 61 72 74

Tillväxt
Förändring av nettoomsättning % 3,5 -5,5 41,6 -0,6 -0,2
Förändring av totalt kapital % 1 -2,5 32,9 0,6 1,4
Förändring av justerat eget kapital % -3,7 -6,3 12,3 -2 -1,7
Justerat eget kapital per aktie kr 23,25 24,12 25,73 26,55 27,11
Intäkt trävaror/nettoomsättningen % 80 80 82 79 77
Intäkt biprodukter/nettoomsättning % 12 12 12 15 16

Koncernen – fem år i sammandrag

Definitioner till nyckeltal
Avkastning på eget kapital Årets resultat efter skatt i procent av genomsnittligt eget kapital
Avkastning på totalt kapital Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader i förhållande

till genomsnittlig balansomslutning
Rörelsemarginal Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen
Nettovinstmarginal Resultat efter finansiella poster i procent av nettoomsättningen
Kassalikviditet Omsättningstillgångar exklusive varulager i relation till kortfristiga skulder
Soliditet Eget kapital i procent av balansomslutningen

Kommentarer: OLAB ingår i koncernen från räkenskapsåret 99-00, påverkan från årets förändrade redovisningsprinciper gällande
beräkning av uppskjuten skatt enligt RR 9 har inte beaktats i tabellen ovan för räkenskapsåret 99-00 och tidigare.
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Nettoomsättning (Mkr)

Investeringar (Mkr)
exkl. skogs- och jordbruksfastigheter

Rörelsemarginal (%)

Soliditet (%)



Årsredovisning för räkenskapsåret 2001-09-01 – 2002-08-31

Förvaltningsberättelse
Styrelsen och verkställande direktören för AB
CF BERG & CO (publ) org.nr 556052-2798,
får härmed avge årsredovisning och koncern-
redovisning för räkenskapsåret 1 september
2001 – 31 augusti 2002.

Information om verksamheten
Koncernens verksamhet består i sönderdel-
ning och förädling av skogsråvara i två såg-
verksanläggningar, dels i moderbolaget AB
CF BERG & CO (publ), BERGS, som är
beläget i Mörlunda dels i dotterbolaget AB
C.A. Olausson & Söner, OLAB, beläget i
Järnforsen. Geografiskt ligger sågverken i
samma kommun och med ett avstånd mel-
lan anläggningarna på endast 2,5 mil.

Försågningen sker i huvudsak vid två
såglinjer i  Mörlunda som tillsammans har
en kapacitet om cirka 125 000 m3 sågade
trävaror vid tvåskift och en såglinje i Järn-
forsen med en kapacitet om cirka 45 000 m3

sågade trävaror vid ett skift. Koncernen har
gjort den strategiska uppdelningen att
BERGS producerar och säljer i huvudsak
granträvaror, medan OLAB producerar och
säljer furuträvaror.

Omkring 60 procent av trävarorna vi-
dareförädlas. Exportandelen i trävaruförsälj-
ningen uppgår till 83 procent. Cirka 12 pro-
cent av årets intäkter kommer från försälj-
ning av biprodukter såsom cellulosaflis, brän-
sleflis, sågspån och briketter. Råvaruför-
brukningen fördelas på cirka 65 procent
grantimmer och cirka 35 procent talltimmer.
Under året har råvaruanskaffningen förde-
lat sig enligt följande: Avverkningsrätter 18
procent, direktleveranser 20 procent, avverk-
ningsuppdrag  18 procent, import 11 pro-
cent, egna fastigheter 3 procent och institu-
tionella säljare 30 procent. De största insti-
tutionella säljarna under året har varit Svea-
skog, Holmen och Södra Skog. Koncernen
har haft åtta egna lastbilsekipage i drift som

svarar för en stor del av bolagets transporter
av råvara och biprodukter. Men de egna last-
bilsekipagens andel minskar, under senaste
året har cirka två ekipage mindre varit i drift
jämfört med året dessförinnan. Även trans-
porter av sågade trävaror till utskeppnings-
hamnar sker till viss del med egna fordon.
Koncernen äger egen skogsmark uppgående
till cirka 2 200 hektar.

Dotterbolagen C F Bergs Energi AB och
C F Berg & Co Invest AB har inte bedrivit
någon verksamhet under räkenskapsåret.
Moderbolaget AB CF BERG & CO (publ)
är sedan 1984 noterat på Stockholmsbörsen.
Bolaget noteras idag på O-listan övriga ak-
tier.

Nyckeltal (kkr)

Koncernen 01-02 00-01 99-00 98-99

jämförelse med motsvarande period föregå-
ende år. Priserna på bränslesortimentet har
dock ökat medan intäkterna från
cellulosaflisen minskat.

Investeringar
Totalt gjorda investeringar under räken-
skapsåret uppgår till 11,9 mkr. Färdigställda
investeringar har under räkenskapsåret va-
rit 4,7 mkr i maskiner och andra tekniska
anläggningar, 2,2 mkr i inventarier, verktyg
och installationer, 0,3 mkr i byggnader och
0,1 mkr i markanläggningar. Pågående in-
vesteringar och förskott på materiella anlägg-
ningstillgångar uppgår till 5,2 mkr. Pågående
investeringar avser främst ombyggnad av en-
heten mätstation och timmersortering i
Mörlunda. De färdigställda investeringarna
under räkenskapsåret består till största del
av ny limfogsavdelning i Järnforsen 3,9 mkr
och nytt MPS-system 1,3 mkr.

Nettoomsättning 264 709 255 861 270 808 191 283

Resultat efter finansiella  poster -4 142 -6 489 3 228 -2 195

Balansomslutning 201 074 198 985 204 061 153 519

Soliditet % 55,5 58,2 60,5 71,6

Avkastning på totalt kapital % neg neg 3,2 neg

Avkastning på eget kapital efter skatt neg neg 2,2 neg

Medeltal anställda 153 160 166 138
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Nettoomsättning och resultat för
räkenskapsåret
Koncernen uppnådde för räkenskapsåret en
nettoomsättning om 264,7 (255,9) mkr.
Koncernens resultat efter finansiella poster
uppgick till –4,1 (-6,4) mkr.

Omsättningen av trävaror har under rä-
kenskapsåret ökat med drygt 10 mkr i jäm-
förelse med föregående år, detta är en kom-
bination av bättre utleveransvolymer och nå-
got bättre priser. Det förbättrade resultatet
hänför sig till bättre försäljningspriser på  trä-
varorna samt lägre råvarukostnader. Under
denna period har importandelen av timmer
varit 11 procent (15 procent). Produktionsut-
fallet blev för räkenskapsåret cirka 3 procent
bättre än föregående år. Under räkenskaps-
året har uttag av sågråvara från egna fast-
igheter i koncernen gjorts med cirka 7 300
m3to, jämfört med cirka 10 200 m3to för mot-
svarande period föregående år. De lägre utta-
gen av egen sågråvara har i jämförelse med
föregående år påverkat resultatet detta år ne-
gativt.

Intäkterna från försäljningen av koncer-
nens biprodukter är i stort oförändrade i

Likviditet
Likvida medel inklusive kortfristiga place-
ringar uppgick i koncernen till 3,3 (2,7) mkr,
vartill kommer outnyttjade checkkrediter om
22,2 (27,9) mkr.

Moderbolaget
Moderbolagets nettoomsättning (eliminerat
för koncernintern försäljning av timmer och
frakttjänster) uppgick under räkenskapsåret
till 197,2 (192,5) mkr. Resultatet efter finan-
siella poster uppgick till –3,5 (-3,8) mkr. In-
vesteringar i materiella anläggningstillgångar
(inkluderar även pågående investeringar)
uppgick till 7,4 (2,3) mkr. Moderbolagets lik-
vida medel inklusive kortfristiga placeringar
uppgick per balansdagen till 2,2 (2,2) mkr.
Det justerade egna kapitalet uppgick per ba-
lansdagen till 111,8 (115,5) mkr, vilket ger
en soliditet på  65,6 (68,5) procent.



tidigare gällande arbetsordning. Enligt ar-
betsordningen skall ordförande ha fortlö-
pande kontakt med bolagets VD och reviso-
rer. Arbetsplan för styrelsearbetet har upp-
rättats och antagits.

Forskning och utveckling
Årligen erläggs avgifter till branschorgan, ex-
empelvis Svenskt Trä, som förmedlas till olika
forsknings- och utvecklingsverksamheter
med utgångspunkt från skogsråvara och trä.
Ekonomiska bidrag lämnas till Trä och Skog-
programmet vid Växjö Universitet.

Förslag till vinstdisposition
Till bolagsstämmans förfogande står följande
vinstmedel:
Balanserad vinst 66 849 797:36
Årets resultat 22 492:01

Kronor  66 872 289:37

Styrelsen föreslår att vinstmedlen dispone-
ras så att:
Till aktieägarna utdelas 1 199 872:50
I ny räkning överföres 65 672 416:87

Kronor  66 872 289:37

Koncernen
Enligt upprättad koncernbalansräkning upp-
går fritt eget kapital till 66 610 kkr. Ingen
avsättning till bundna reserver föreslås.

Förvärv
Den 9 september 2002 förvärvades 50 pro-
cent av aktierna i Värendskog AB. Värend-
skog AB bedriver inköp och försäljning av
skogsprodukter. Avverkningsvolymen skogs-
produkter som bolaget hanterar uppgår till
cirka 125 000 m3fub och antal anställda är
cirka 5 personer. Bolagets verksamhetsom-
råde ligger främst i Östra delen av Krono-
bergs län i Småland, i nära anslutning till vårt
nuvarande fångstområde. Värendskog AB
kommer att bli en stor leverantör av råvara
till koncernen och kommer att kunna han-
tera cirka 15-20 procent av koncernens nu-
varande råvarubehov vid anläggningarna i
Mörlunda och Järnforsen.

Tillträde till den förvärvade sågverks-
anläggningen i Fårbo skedde den 1 oktober
2002. Förvärvet har strukturell karaktär och
tillsvidare kommer ingen produktion ske vid
den anläggningen.

Framtidsutsikter
Oron i mellanöstern, turbulent börsutveck-
ling, diskussioner kring såväl ett svenskt som
brittiskt Emu inträde bidrar till en osäker
valutasituation. Under våren och sommaren
har den svenska kronan stärkts i förhållande
till koncernens viktiga försäljningsvalutor
Euro, GBP och USD, vilket under denna pe-
riod försämrat vår konkurrenskraft. Risken
finns att denna oro på något längre sikt även
påverkar konsumtionen av trävaror i Europa
och övriga världen negativt. I övrigt visar
marknaden fortsatt god aktivitet och vi kom-
mer under hösten märka av de successivt
förbättrade försäljningspriserna på trävaror.

I inledningen av den nya råvarusäsongen
bedöms dagens lagersituation och förväntat
utbud av råvara som stabilt, med en i prin-
cip oförändrad prisnivå. Detta tillsammans
med förvärvet av Värendskog AB skapar en
stabilare råvarubas för koncernen vilket i sin
tur skapar förutsättningar till en förbättrad
produktivitet vid våra anläggningar.

Priserna på koncernens biprodukter kom-
mer att förbättras under kommande räken-
skapsår, priserna på den viktigaste produk-
ten cellulosaflisen ökar dock marginellt men
däremot priserna på koncernens bränsle– och
spånprodukter ökar kraftigt.

Bolaget avstår från att lämna en mera pre-
ciserad prognos för räkenskapsåret 2002/03.

Miljöinformation
Koncernen bedriver tillståndspliktig verk-
samhet enligt miljöbalken. Verksamheten be-
drivs i Mörlunda och Järnforsen. Tillståndet
i Mörlunda avser produktion vid sågverk för
upp till 150 000 m3 sågade trävaror och be-

vattning av timmer med en högsta lager-
kapacitet av 35 000 m3. Tillståndet i Järn-
forsen avser produktion vid sågverk för upp
till 60 000 m3 sågade trävaror och bevatt-
ning av timmer med en högsta lagerkapacitet
av 10 000 m3. Tillstånden innefattar även
drift av panncentraler samt deponier för bark
och aska. Den tillståndspliktiga produktio-
nen motsvarar hela koncernens nettoomsätt-
ning. Miljöpåverkan från båda verksamhe-
terna påverkar den yttre miljön genom bul-
ler, luftföroreningar samt vattenuttag till
timmerbevattning. Samtliga uppmätta vär-
den ligger väl inom de gränser, som myndig-
heterna åsatt förutom vissa bullervärden.

Moderbolaget mottog i juni månad 2001
ett föreläggande från Hultsfreds Kommuns
Miljö- och byggnadsnämnd, som innebär
skyldigheter att vidtaga åtgärder och under-
sökningar i Mörlunda avseende den yttre
miljön såsom åtgärder att nedbringa buller
och hantering av dagvattenflödet från såg-
verksområdet. Vidtagna åtgärder avser pro-
jektering av en bassäng för sedimentering av
dagvattenflödet från industriområdet, beräk-
nad investeringskostnad cirka 400 kkr. Vad
gäller bullerpåverkan har ett antal mindre åt-
gärder iscensatts samt att utredning pågår för
att minska bullret från 5 stycken kammar-
torkar.

Den 1 oktober 2002 tillträddes sågverks-
anläggningen i Fårbo. I samband med för-
värvet konstaterades vid genomförd mark-
undersökning förhöjda värden av koppar i
anslutning till den plats där det tidigare be-
funnits en impregneringsanläggning. I affärs-
uppgörelsen med säljaren ingår att de ska
sanera den delen av området på säljarens
bekostnad. Vi bedömer att förvärvet i detta
hänseende inte ska medföra några kostnader
för koncernen.

Styrelsens arbete
Styrelsen består av åtta ordinarie ledamöter
samt fem suppleanter, varav Skogs- och Trä-
facket representeras av två ordinarie ledamö-
ter, en från enheten i Järnforsen och en från
enheten i Mörlunda. Privattjänstemannakart-
ellen representeras av två suppleanter i sty-
relsen. Både ordinarie ledamöter och supple-
anter kallas till alla styrelsemöten. Styrelsen
har under året genomfört fyra protokollförda
styrelsesammanträden. I samband med årets
ordinarie bolagsstämma genomfördes stora
förändringar i styrelsens sammansättning.
Arbetet för den nya styrelsen har därefter
koncentrerats till att se över tänkbara lön-
samhetsförbättrande åtgärder och investe-
ringar. Detta arbete pågår fortfarande. Den
nya styrelsen har fortsatt att arbeta utifrån
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Resultaträkning
Belopp i kkr Koncernen Moderbolaget

Not 01-02 00-01 01-02 00-01

Nettoomsättning 1 264 709 255 861 238 953 228 681

Förändring av produkter i arbete och färdiga varor -1 443 -2 954 -2 989 -2 306

Aktiverade egna kostnader 130 102 130 102

Övriga rörelseintäkter 2 870 1 482 1 142 1 648

Summa rörelseintäkter 264 266 254 491 237 236 228 125

Rörelsens kostnader

Råvaror och förnödenheter -165 040 -161 846 -164 016 -158 235

Övriga externa kostnader 7 -37 752 -34 405 -29 408 -25 794

Personalkostnader 5 -54 220 -53 160 -41 124 -41 506

Avskrivningar 6 -8 970 -9 311 -5 024 -5 267

Summa rörelsekostnader -265 982 -258 722 -239 572 -230 802

Rörelseresultat -1 716 -4 231 -2 336 -2 677

Resultat från finansiella poster

Ränteintäkter m.m. 8 67 180 34 113

Räntekostnader m.m. 9 -2 493 -2 438 -1 220 -1 192

Resultat efter finansiella poster -4 142 -6 489 -3 522 -3 756

Bokslutsdispositioner 10 - - 3 521 9 936

Skatt på årets resultat 11 1 166 1 950 24 -1 579

Årets resultat -2 976 -4 539 23 4 601

Resultat per aktie i kr * -0,62 -0,95 - -

Antal aktier i tusental 4 799 4 799 - -

*) Någon utspädningseffekt finns inte att beakta
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Not 02-08-31 01-08-31 02-08-31 01-08-31

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar 6

Byggnader och mark 7 393 7 788 3 562 3 786

Skogs- och jordbruksfastigheter 55 127 55 127 51 017 51 017

Maskiner och andra tekniska anläggningar 18 066 20 343 6 380 9 165

Inventarier, verktyg och installationer 3 408 2 320 2 405 2 094

Pågående nyanläggningar och förskott avseende

materiella anläggningstillgångar 5 234 695 5 234 168

Finansiella anläggningstillgångar

Aktier i dotterbolag 12 - - 14 985 14 985

Andra långfristiga Värdepappersinnehav 13 950 950 717 717

Andra långfristiga fordringar 20 1 139 0 919

Summa anläggningstillgångar 90 198 88 362 84 300 82 851

Balansräkning • Tillgångar

Omsättningstillgångar

Varulager m.m. 14 66 278 71 833 43 739 51 630

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 27 852 18 060 20 899 12 723

Fordringar hos koncernföretag - - 8 634 3 166

Skattefordringar 1 206 1 715 742 1 183

Övriga fordringar 4 772 9 366 3 329 8 537

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  15 7 442 6 920 6 398 6 171

Kortfristiga placeringar 577 771 577 771

Kassa och bank 2 749 1 958 1 673 1 478

Summa omsättningstillgångar 110 876 110 623 85 991 85 659

SUMMA TILLGÅNGAR 201 074 198 985 170 291 168 510

Belopp i kkr Koncernen Moderbolaget



Not 02-08-31 01-08-31 02-08-31 01-08-31

Eget kapital 16

Bundet eget kapital

Aktiekapital 23 997 23 997 23 997 23 997

Bundna reserver 20 965 23 509 13 043 13 043

Fritt eget kapital

Fria reserver 69 586 72 781 66 850 63 449

Årets resultat -2 976 -4 539 23 4 601

Summa eget kapital 111 572 115 748 103 913 105 090
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Balansräkning • Eget kapital och skulder
Belopp i kkr Koncernen Moderbolaget

Obeskattade reserver 17 - - 10 992 14 513

Avsättningar

Avsättning för pensioner 3 548 3 517 0 0

Avsättningar för skatter 18 5 702 6 871 2 179 2 206

Summa avsättningar 9 250 10 388 2 179 2 206

Långfristiga skulder

Checkräkningskredit 19 34 179 29 111 12 335 7 817

Skulder till kreditinstitut 20 14 217 15 196 10 000 10 935

Skulder till koncernföretag - - 4 578 4 578

Summa långfristiga skulder 48 396 44 307 26 913 23 330

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 20 1 784 742 935 0

Leverantörsskulder 11 812 10 691 10 306 8 996

Övriga skulder 1 248 1 368 973 1 119

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 21 17 012 15 741 14 080 13 256

Summa kortfristiga skulder 31 856 28 542 26 294 23 371

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 201 074 198 985 170 291 168 510

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

Ställda säkerheter 22 82 882 82 786 49 250 49 250

Ansvarsförbindelser 23 1 508 1 556 2 035 2 181



01-02 00-01 01-02 00-01

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster -4 142 -6 489 -3 522 -3 756

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m. 9 063 9 394 5 086 5 340

Betald inkomstskatt 506 -3 060 438 -3 060

Kassaflöde från den löpande verksamheten

före förändringar av rörelsekapital 5 427 -155 2 002 -1 476

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager 5 555 4 847 7 891 4 048

Förändring av rörelsefordringar -5 720 -3 577 -8 663 -5 570

Förändringar av rörelseskulder 2 272 2 257 1 988 4 156

Kassaflöde från den löpande verksamheten 7 534 3 372 3 218 1 158

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -11 925 -4 413 -7 392 -2 315

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 187 537 187 492

Förvärv av finansiella tillgångar -245 -481 -245 -436

Försäljning av finansiella tillgångar 1 309 1 431 1 109 1 168

Kassaflöde från investeringsverksamheten -10 674 -2 926 -6 341 -1 091

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån 5 131 1 647 4 518 1 758

Utbetald utdelning -1 200 -1 200 -1 200 -1 200

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 3 931 447 3 318 558

Årets kassaflöde 791 893 195 625

Likvida medel vid årets början 1 958 1 065 1 478 853

Likvida medel vid årets slut 2 749 1 958 1 673 1 478

01-02 00-01 01-02 00-01

Betalda räntor och erhållen utdelning

Erhållen utdelning 15 16 15 16

Erhållen ränta 52 152 19 85

Erlagd ränta -2 244 -2 329 -971 -1 083

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.

Av- och nedskrivningar av tillgångar 9 184 9 420 5 238 5 376

Rearesultat vid försäljning av tillgångar r -152 -81 -152 -36

Förändring av avsättningar till pensione 31 55 0 0

9 063 9 394 5 086 5 340
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Kassaflödesanalys
Belopp i kkr Koncernen Moderbolaget

Tilläggsupplysningar till kassaflödesanalys

Belopp i kkr Koncernen Moderbolaget



Årsredovisningen har upprättats i enlighet
med Årsredovisningslagen och Redovisnings-
rådets rekommendationer och akutgrupps-
uttalanden.

Koncernredovisning
I koncernredovisningen ingår förutom mo-
derbolaget de helägda dotterbolagen AB C.A.
Olausson & Söner, C F Berg & Co Invest
AB och C F Bergs Energi AB. Koncernredo-
visningen har upprättats enligt förvärvsmet-
oden, vilket innebär att koncernens egna
kapital omfattar moderbolagets egna kapi-
tal och den del av dotterbolagens egna kapi-
tal som intjänats efter förvärvstidpunkten.
Koncernen tillämpar Redovisningsrådets re-
kommendation RR 1

Skatt
Uppskjuten skatteskuld i obeskattade reser-
ver har beräknats till 28%. AB CF BERG &
CO tillämpar nya rekommendationen RR9
gällande inkomstskatter. Uppskjuten skatt
redovisas avseende alla temporära skillnader
mellan redovisade och skattemässiga värden
på tillgångar och skulder. Skattevärdet av
outnyttjade underskottsavdrag aktiveras en-
dast i den mån det är sannolikt att dessa
kommer att medföra lägre skattebetalningar
i framtiden. Principförändringen har införts
retroaktivt vilket inneburit att skattekost-
naden för jämförelseåret har räknats om och
de uppskjutna skattefordringarna/skatte-
skulderna har förändrats. Påverkan på årets
skattekostnad, avsättningar för skatter samt
påverkan på eget kapital framgår i noterna
11, 18 och 16.

Varulager
Varulagret har värderats enligt Redovisnings-
rådets rekommendation RR 2. Varulager har
upptagits till det lägsta av anskaffningsvärdet
enligt först in- först ut-principen och verk-
liga värdet. Inkuransrisker har därvid beak-
tats. Anskaffningskostnaden för egentillver-
kade produkter har beräknats enligt produk-
tionskalkyl där skälig andel av indirekta kost-
nader har medtagits. Hänsyn har tagits till
lagerpartiernas bearbetningsgrad.

Fordringar  i utländsk valuta
Fordringar i utländsk valuta värderas enligt
terminskurs om terminssäkring skett. Har
inte terminssäkring skett så värderas ford-
ringar till balansdagens kurs.
Koncernens policy för att skydda koncernen
mot valutarisker är att valutaterminssäkring
görs mot kontrakterade affärer samt i viss

mån mot budgeterade affärer. Storleken på
pågående terminssäkringar samt effekter av
dessa per balansdagen framgår i not 4.

Leasing
Redovisningsrådets rekomendation RR6 til-
lämpas i koncernredovisningen för ingångna
avtal. Detta gäller dock inte ett avtal om
sprinkling som tecknades under räkenskaps-
året 98-99. Avtalet löper ut 2002-11-30 och
har ett restvärde på 1 krona. När avtalet
tecknades fanns det inte underlag på vare
sig hyresbelopp eller anskaffningskostnad
för anläggningen. Detta beroende på att det
var en paketlösning där en försäkrings-
mäklare stod för försäkringsskyddet och
som samtidigt investerade i en sprink-
lingsutrustning vilket övergår till bolaget för
1 krona 2002-11-30. Kostnaden för avtalet
har i sin helhet redovisats som extern kost-
nad.

Kortfristiga placeringar
Kortfristiga placeringar i värdepapper vär-
deras till det lägsta av anskaffningsvärdet och
marknadsvärdet på balansdagen. Nettot av
vinster och förluster i samband med avytt-
ring av värdepapper redovisas liksom värde-
regleringar och erhållna utdelningar under
ränteintäkter m.m. respektive räntekostna-
der m.m.

Avskrivningsprinciper för
anläggningstillgångar
Avskrivningar enligt plan grundas på anlägg-
ningarnas ursprungliga anskaffningsvärde
och fördelas över den beräknade ekonomiska
livslängden. Följande avskrivningsprocent-
satser  har tillämpats.
Maskiner och andra
tekniska anläggningar .................. 10-20%
Inventarier, verktyg
och installationer ......................... 20-33%
Industribyggnader
och markanläggningar ..................... 4-5%
Bostadsfastigheter ............................... 2%

Övrigt
Tillgångar, avsättningar och skulder för vilka
värderingsprinciper inte speciellt noterats har
värderats till anskaffningsvärde.
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Not 1 Nettoomsättningens fördelning

01-02 00-01 01-02 00-01

Sverige 87 024 88 236 102 551 101 579

Storbritannien och Irland 73 614 68 992 65 609 63 704

Tyskland 24 316 28 623 19 874 22 929

Övriga Europa 40 935 43 342 25 289 24 823

Asien, Afrika och Nordamerika 38 820 26 668 25 630 15 646

264 709 255 861 238 953 228 681

Not 2 Övriga rörelseintäkter

01-02 00-01 01-02 00-01

Försäkringsersättningar 0 451 0 451

Reavinst materiella anläggningstillgångar 187 201 187 156

Hyror och arrenden 447 476 416 438

Administrationsersättning koncern - - 480 480

Övrigt 236 354 59 123

870 1 482 1 142 1 648

Not 3 Inköp och försäljning mellan koncernföretag
Moderbolaget har sålt timmer/trävaror till koncernföretag för 42 129 kkr och köpt från koncernföretag för 3 948 kkr. Dessutom har moderbolaget

sålt tjänster och fakturerat vissa omkostnader till koncernföretag med 1 234 kkr samt köpt tjänster från koncernföretag med 265 kkr.

Not 4 Latenta effekter baserade på gjorda terminssäkringar enligt RR 8 (koncernen)

Lokal valuta Värdering 31/8 Enligt balans- Latent effekt
 i 1000 tal till terminskurs dagskurs vid lösen 31/8

 EURO

Nettofordringar 895 8 248 8 270 0

Kontrakterade affärer 1 993 18 476 18 418 58

Budgeterade affärer 67 617 615 2

Sålda terminer 2 955 27 341 27 303 60

GBP

Nettofordringar 111 1 637 1 623 0

Kontrakterade affärer 499 7 371 7 263 108

Budgeterade affärer 0 0 0 0

Sålda terminer 610 9 008 8 886 108

USD

Nettofordringar 382 3 603 3 603 0

Kontrakterade affärer -247 -2 324 -2 331 7

Budgeterade affärer 0 0 0 0

Sålda terminer 135 1 279 1 272 7

28 • NOTER

Noter till resultat- och balansräkning
(belopp i kkr där ej annat anges.)

Koncernen Moderbolaget

Koncernen Moderbolaget

Valutorna EURO och GBP används i huvudsak enbart som valuta i samband med försäljning av koncernens trävaror. Valutan USD används både

som valuta i samband med försäljning av koncernens trävaror som vid inköp av timmer från Ryssland. Vid terminssäkring av USD beaktas

nettofordringar samt beräknat nettoflöde av kontrakterade och budgeterade affärer.
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Medelantalet anställda moderbolaget

01-02 00-01

Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor Totalt

Sverige 114 4      118 123  4 127

114 4 118 123 4 127

Not 5 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda koncernen

01-02 00-01

Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor Totalt

Sverige 146 7      153 153  7 160

146 7 153 153 7 160

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader koncernen

  Styrelse och VD    Övriga anställda Totalt

01-02 00-01 01-02 00-01 01-02 00-01

Löner och andra ersättningar 910 1 026 37 005 36 526 37 915 37 552

Sociala kostnader 887 888 14 660 14 675 15 547 15 563

varav pensionskostnader 593 561 2 462 2 714 3 055 3 275

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader moderbolaget

  Styrelse och VD    Övriga anställda Totalt

01-02 00-01 01-02 00-01 01-02 00-01

Löner och andra ersättningar 910 1 026 28 090 28 564 29 000 29 590

Sociala kostnader 887 888 10 691 11 051 11 578 11 939

varav pensionskostnader 593 561 1 559 1 835 2 152 2 396

Ersättningar och utfästelser till ledande befattningshavare:

Styrelsens ordförande:

Under räkenskapsåret har 34 000 kr bokförts som skuld gällande

ersättning till nuvarande ordförande Bo Sturesson. Fastställt arvode

fram till nästa ordinarie bolagsstämma är 68 000 kr.

Bolagets tidigare ordförande Peter Savin har erhållit 60 000 kr i

arvode varav 30 000 kr belastat detta räkenskapsår.

Verkställande direktören:

Lön och styrelsearvode har utgått med 640 000 kronor. Fri tjänstebil

disponeras. Av företaget betald pensionsförsäkringspremie uppgår

till 168 kkr. Inga avtal beträffande uppsägningstid eller avgångsve-

derlag finns.

Övriga koncernledningen:

Styrelseledamoten Alf Bergh som tidigare varit VD och styrelseord-

förande i bolaget har under året uppburit lön, styrelsearvode och

pension med 373 200 kronor. Sedan den 1 december 2001

utbetalas enbart pension och styrelsearvode. Livsvarig pension utgår

med 8 gånger aktuellt basbelopp enligt lagen om allmän försäkring.

För övriga personer i bolagsledningen finns sedvanliga pensions-

utfästelser inom ramen för allmän pensionsplan.

Alecta-SPPs överskottsmedel

Koncernen Moderbolaget

01-02 00-01 01-02 00-01

Resultatförda medel  0 690 0 553

I resultaträkningen har detta redovisats som en minskning av

personalkostnaderna.

Arvoden belöpande på räkenskapsåret

Koncernen Moderbolaget

01-02 00-01 01-02 00-01

KPMG

Revisionsuppdrag 150 145 114 110

Andra uppdrag 41 111 41 98

Ernst & Young

Revisionsuppdrag 37 35 37 35

Andra Uppdrag 53 2 53 2

281 293 245 245

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och

bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvalt-

ning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer koncernens

revisorer att utföra samt rådgivning eller annat biträda som föranleds

av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana

övriga arbetsuppgifter. Allt annat är andra uppdrag.



Not 6 Materiella Anläggningstillgångar
Koncernen Moderbolaget

01-02 00-01 01-02 00-01
Byggnader och mark
Ingående anskaffningsvärden 34 556 34 465 18 871 18 871
Årets investeringar 438 91 114 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 34 994 34 556 18 985 18 871

Ingående ackumulerade avskrivningar -26 768 -25 868 -15 085 -14 743
Årets avskrivningar -833 -900 -338 -342
Utgående ackumulerade avskrivningar -27 601 -26 768 -15 423 -15 085

Utgående planenligt restvärde 7 393 7 788 3 562 3 786

Taxeringsvärden:
Bostadsbyggnader 212 215 117 119
Industribyggnader 13 231 13 226 8 266 8 264
Mark 6 848 6 856 5 008 5 015

20 291 20 297 13 391 13 398
Skogs- och jordbruksfastigheter
Ingående anskaffningsvärden 55 232 55 697 51 017 51 482
Årets investeringar 0 0 0 0
Försäljningar 0 -465 0 -465
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 55 232 55 232 51 017 51 017

Ingående ackumulerade avskrivningar -105 -105 0 0
Utgående ackumulerade avskrivningar -105 -105 0 0

Utgående bokfört värde 55 127 55 127 51 017 51 017

Utnyttjade ackumulerade skogsavdrag 9 668 7 775 9 478 7 585
Kvarstående outnyttjade skogsavdrag 2 513 4 406 2 513 4 406

Taxeringsvärden:          52 667 50 612 47 105 45 292

Maskiner och andra tekniska anläggningar
Ingående anskaffningsvärden                   190 401 187 428 121 341 119 699
Årets investeringar     4 699 2 973 921 1 642
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 195 100 190 401 122 262 121 341

Ingående ackumulerade avskrivningar -170 058 -162 752 -112 176 -108 213
Årets avskrivningar -6 976 -7 306 -3 706 -3 963
Utgående ackumulerade avskrivningar -177 034 -170 058 -115 882 -112 176

Utgående planenligt restvärde 18 066 20 343 6 380 9 165

Inventarier, verktyg och installationer
Ingående anskaffningsvärden 16 533 17 267 15 114 15 146
Årets investeringar 2 250 652 1 292 504
Försäljningar/utrangeringar -1 492 - 1 386 -1 492 -536
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 17 291 16 533 14 914 15 114

Ingående ackumulerade avskrivningar -14 213 -14 492 -13 020 -12 591
Årets avskrivningar -1 162 -1 103 -981 -961
Försäljningar/utrangeringar                                      1 492 1 382 1 492 532
Utgående ackumulerade avskrivningar -13 883 -14 213 -12 509 -13 020

Utgående planenligt restvärde 3 408 2 320 2 405 2 094

Inventarier som innehas under finansiella leasingavtal ingår med ett redovisat värde om 792 kkr i koncernen. Under övriga kort- respektive
långfristiga skulder från kreditgivare i koncernen redovisas framtida betalningar avseende skuldförda finansiella leasingförpliktelser.

Pågående nyanläggningar och förskott
avseende  materiella anläggningstillgångar
Ingående anskaffningsvärde 695 0 168 0
Årets nedlagda kostnader 5 066 695 5 066 168
Omklassificeringar -527 0 0 0
Utgående anskaffningsvärde 5 234 695 5 234 168
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Not 7 Upplysningar om leasingavgifter
Koncernen Moderbolaget

Under året betalda leasingavgifter 225 298

Avtalade avgifter att betala under år 02-03 75 367

03-04 - 292

04-05 - 219

05-06 - 0
Noten omfattar avgifter för leasingavtal som redovisningsmässigt hanteras som operationell leasing. I koncernen finns ett
leasingavtal som behandlas som en operationell leasing, vilket avser en sprinklingsanläggning i Mörlunda. Leasingavtalet löper
ut 2002-11-30 och har ett restvärde på 1 krona. Ytterligare information redovisas under redovisningsprinciper.

Not 8 Ränteintäkter m.m.
Koncernen Moderbolaget

01-02 00-01 01-02 00-01

Utdelningar 15 16 15 16

Ränteintäkter 52 152 19 85

Realisationsresultat vid försäljning  av värdepapper 0 12 0 12

67 180 34 113

Not 9 Räntekostnader m.m.
Koncernen Moderbolaget

01-02 00-01 01-02 00-01

Räntekostnader 2 244 2 329 971 1 083

Realisationsresultat vid försäljning  av värdepapper 35 0 35 109

Värderegleringar av värdepapper 214 109 214 0

2 493 2 438 1 220 1 192

Not 10 Bokslutsdispositioner
Koncernen Moderbolaget

01-02 00-01 01-02 00-01

Förändring av periodiseringsfond     - - 2 939 9 303

Skillnad mellan bokförd avskrivning och  Avskrivning enligt plan - - 582 633

- - 3 521 9 936

Not 11 Skatt på årets resultat
Koncernen Moderbolaget

01-02 00-01 01-02 00-01

Aktuell skatt  -3 75 -3 75

Effekt av byte av redovisningsprincip - -419 - -478

Uppskjuten  skatt 1 169 2 294 27 -1 176

1 166 1 950 24 -1 579

Not 12 Aktier dotterbolag
Antal aktier Kapitalandel Nominellt värde Bokfört värde

C F Bergs Energi AB (556513-0076) 1 000 100% 100 100

C F Berg & Co Invest AB (556186-4702) 1 000 100% 100 150

AB C.A. Olausson & Söner (556058-1505) 4 000 100% 1000 14 735

14 985

Not 13 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen

Antal aktier  Kapitalandel Nominellt värde Bokfört värde

SÅBI AB 13 590 5,5 % 1 359 894

Diverse aktier 56 56

1 415 950
Moderbolaget

Antal aktier  Kapitalandel Nominellt värde Bokfört värde

SÅBI AB 10 460 4,25 % 1 046 686

Diverse aktier 26 31

1 072 717
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Not 14 Varulager
Koncernen Moderbolaget

01-02 00-01 01-02 00-01
Trävaror 44 312 45 764 25 026 28 007
Avverkningsrätter och timmer 18 147 23 446 15 832 21 875
Förskott till leverantörer 1 158 0 1 158 0
Övrigt lager 2 661 2 623 1 723 1 748

66 278 71 833 43 739 51 630

Not 15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen Moderbolaget

01-02 00-01 01-02 00-01
Ej fakturerade leveranser 4 230 3 890 3 449 3 294
Övriga poster 3 212 3 030 2 949 2 877

7 442 6 920 6 398 6 171

Not 16 Eget kapital
Koncernen

Aktiekapital Bundna reserver Fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång 23 997 23 721 70 457
Effekt av byte av redovisningsprincip - -212 -2 215
Justerat eget kapital, ingående balans 23 997 23 509 68 242
Lämnad utdelning -1 200
Förskjutning mellan bundet och  fritt eget kapital - -2 544 2 544
Årets resultat - - -2 976
Belopp vid årets utgång 23 997 20 965 66 610

Moderbolaget
Aktiekapital Bundna reserver Fritt eget kapital

Belopp vid årets ingång 23 997 13 043 70 256
Effekt av byte av redovisningsprincip - - -2 206
Justerat eget kapital, ingående balans 23 997 13 043 68 050
Lämnad utdelning - - -1 200
Årets resultat - - 23
Belopp vid årets utgång 23 997 13 043 66 873

Not 17 Obeskattade reserver
Koncernen Moderbolaget

01-02 00-01 01-02 00-01
Periodiseringsfond avsatt tax. 97 - - - 2 939
Periodiseringsfond avsatt tax. 98 - - 1 833 1 833
Periodiseringsfond avsatt tax. 99 - - 668 668
Periodiseringsfond avsatt tax. 2001 - - 2 725 2 725
Avskrivningar utöver plan på fastigheter - - 818 1 054
Avskrivningar utöver plan på maskiner  och inventarier - - 4 948 5 294

- - 10 992 14 513

Not 18 Avsättning för skatter
Koncernen Moderbolaget

01-02 00-01 01-02 00-01
Byggnader och mark 708 931 172 238
Maskiner och inventarier 1 254 1 410 0 0
Jordbruksfastigheter 3 365 2 835 2 654 2 124
Kortfristiga placeringar -100 -31 -100 -31
Underskottsavdrag -988 -560 -547 -125
Periodiseringsfonder 1 463 2 286 0 0
Uppskjuten skatteskuld 5 702 6 871 2 179 2 206

Antal aktier 4 799 490  à nom. 5 kr

Antal aktier 4 799 490  à nom. 5 kr

Uppskjuten skatteskuld i moderbolaget hänförlig till redovisade obeskattade reserver uppgår till 3 078 (4 064) kkr, varav 229 (295) kkr är hänförd till bygg-
nader och mark, 1 385 (1 482) kkr till maskiner och inventarier samt 1 464 (2 287) kkr till periodiseringsfonder. Koncernen hade vid utgången av räken-
skapsåret 01-02 skattemässiga förlustavdrag uppgående till 3 527 kkr, vilka i enlighet med koncernens redovisningsprinciper tagits upp som fordringar.
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Not 19 Checkräkningskredit
Koncernen Moderbolaget

01-02 00-01 01-02 00-01

Beviljad kreditlimit 56 411 56 982 26 411 26 981

Utnyttjad del 34 179 29 111 12 335 7 817

Disponibelt belopp 22 232 27 871 14 076 19 164

Not 20 Skulder till kreditinstitut
Koncernen Moderbolaget

01-02 00-01 01-02 00-01

Kortfristig del 1 784 742 935 -

Långfristig del med förfallotidpunkt ett till fem år 14 217 15 196 10 000 10 935

Senare än fem år - - - -

16 001 15 938 10 935 10 935

Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen Moderbolaget

01-02 00-01 01-02 00-01

Semesterlöneskuld 2 665 2 399 2 022 1 851

Sociala avgifter 3 832 3 737 2 840 2 883

Upplupna löner 2 083 1 760 1 577 1 346

Skuld råvaruinköp 3 824 5 017 3 824 5 017

Övrigt 4 608 2 828 3 817 2 159

17 012 15 741 14 080 13 256

Not 22 Ställda säkerheter
Koncernen Moderbolaget

01-02 00-01 01-02 00-01

Fastighetsinteckningar 42 340 42 340 29 500 29 500

Företagsinteckningar 39 750 39 750 19 750 19 750

Maskiner och inventarier som är belastade med äganderättsförbehåll 792 696 0 0

82 882 82 786 49 250 49 250

Not 23 Ansvarsförbindelser
Koncernen Moderbolaget

01-02 00-01 01-02 00-01

STP-Lån 10 12 0 0

Borgensåtagande för dotterbolagsräkning - - 537 637

Kapitalvärde av pensionsåtagande 1 498 1 544 1 498 1 544

1 508 1 556 2 035 2 181

Mörlunda den 17 oktober 2002

Bo Sturesson Alf Bergh Peter Friberg Göran Jönsson
Styrelsens ordförande

Anders Karlsson Reino Thapper Stig Andersson Åke Bergh
Arbetstagarrepresentant Arbetstagarrepresentant Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits den 13 november 2002

Karin Nilsson Göran Tyréus
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i AB C F Berg & Co (publ)
Org nr 556052-2798
Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens
och verkställande direktörens förvaltning i AB C F Berg & Co (publ) för räkenskapsåret
2001-09-01 - 2002-08-31. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret
för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovis-
ningen, koncernredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.
Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat
och genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen och
koncernredovisningen inte innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att granska ett
urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revi-
sion ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktö-
rens tillämpning av dem samt att bedöma den samlade informationen i årsredovisningen och
koncernredovisningen. Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat
väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon sty-
relseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även
granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat
i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vi anser att vår
revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.
Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovis-
ningslagen och ger därmed en rättvisande bild av bolagets och koncernens resultat och ställ-
ning i enlighet med god redovisningssed i Sverige.
Vi tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för mo-
derbolaget och för koncernen, disponerar vinsten i moderbolaget enligt förslaget i förvalt-
ningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet
för räkenskapsåret.

Mörlunda den 13 november 2002

Karin Nilsson Göran Tyréus
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
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Styrelse och ledande befattningshavare

Ordinarie ledamöter

Göran Jönsson, Nybro, född 1936. Invald
2002. Styrelseledamot i Byggnadsaktie-
bolaget O.G. Ohlsson, AB Wilo, Wilo De-
sign AB och HAVVS Förvaltnings AB. Inget
aktieinnehav i BERGS.

Alf Bergh, Mörlunda, född 1915, Verksam i
BERGS sedan 1939. Inga andra styrelse-
uppdrag. Innehar 755 392 Bergsaktier.

Åke Bergh, Mörlunda, född 1949. Verksam
i BERGS sedan 1972. Styrelseledamot i Såg-
verks- föreningen Såg i Syd, Sågverkens Riks-
förbund, Sydsvenska Industri- och Handels-
kammarens regionsstyrelse för Kalmar län
och Smålandshamnar AB. Innehar 979 574
Bergsaktier (inkl. familj).

Peter Friberg, Kullavik, född 1965. Invald
som suppleant 1990, ordinarie styrelseleda-
mot 1997. Ekonomichef i OSM Sea Partner
AB. Styrelseledamot i Sea Partner Holding
AB. Innehar 26 998 Bergsaktier.

Bo Sturesson, Torsås, född 1936. Ordfö-
rande. Invald 2002. VD för Torsås Fjärrvär-
menät AB. Inget aktieinnehav i BERGS.

Stig Andersson, Järnforsen, född 1940. In-
vald 1999. Skogs- och Träfackets represen-
tant vid enheten i Järnforsen. Inget aktiein-
nehav i BERGS.

Reino Thapper, Mörlunda, född 1956. In-
vald 1989. Skogs- och Träfackets represen-
tant. Inget aktieinnehav i BERGS.

Anders Karlsson, Kristianopel, född 1942.
Invald 2002. Styrelseledamot i Kalmarsund
Tryck AB, Råd & Resultat Kommunikation
i Ljungby AB, Text & Original i Ljungby AB
samt Stenindustrins Forskningsinstitut AB.
Inget aktieinnehav i BERGS.

Suppleanter
Bengt Axelsson, Mörlunda, född 1952. In-
vald 1997. Verksam i BERGS som
råvaruinköpare sedan 1981. Inga andra
styrelseuppdrag. Inget aktieinnehav i BERGS.

Anita Bergh, Mörlunda, född 1943. Invald
1972. Verksam i BERGS sedan 1972. Inga
andra styrelseuppdrag. Innehar 504 222
Bergsaktier.

Sven-Olof Martinsson, Mörlunda, född
1944. Invald 1982. Privattjänstemanna-
kartellens representant. Inget aktieinnehav i
BERGS.

Torbjörn Olausson, Järnforsen, född 1962.
Invald 1999. Inga andra styrelseuppdrag.
Innehar 69 250 Bergsaktier.

Stig Svensson, Kvillsfors, född 1949. Invald
2001. Privattjänstemannakartellens represen-
tant. Innehar 200 Bergsaktier.

Revisorer

Karin Nilsson, Vimmerby, född 1958. Auk-
toriserad revisor KPMG. Ordinarie revisor
sedan 1998.

Göran Tyréus, Oskarshamn, född 1951.
Auktoriserad revisor, Ernst & Young. Ordi-
narie revisor sedan 1987.

Revisorssuppleanter

Thomas Ahlstrand, Vimmerby, född 1957.
Auktoriserad revisor, Ernst & Young. Supp-
leant sedan 1998.

Carl-Axel Kullman, Kalmar, född 1950.
Auktoriserad revisor, Ernst & Young. Supp-
leant sedan 1977.

Ledande befattningshavare

Åke Bergh, född 1949, verkställande direk-
tör. Innehar 979 574 Bergsaktier (inkl. fa-
milj).

Johan Ekelund, född 1965, ekonomichef.
Verksam i BERGS sedan 2000. Inget aktie-
innehav i BERGS.

Torbjörn Olausson, född 1962. Verksam i
dotterbolaget AB C.A. Olausson & Söner,
OLAB som platschef. Innehar 69 250 Bergs-
aktier.

Jan Olsson, född 1958, marknadschef. Verk-
sam i BERGS sedan 2002. Inget aktieinne-
hav i BERGS.

Reinhard Prestel, född 1952, försäljnings-
chef. Verksam i BERGS sedan 1985. Inne-
har 100 Bergsaktier.
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Styrelsen från vämster: Göran Jönsson, Alf Bergh, Åke Bergh, Peter Friberg, Bo Sturesson, Stig Andersson, Reino Thapper och Anders Karlsson
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